

Yunan
Buhranı

Yunanistanda yeni meclisin içtima gününe ancak bir hafta kaldığı halde son intihabatın doğurduğu vuzuhsuzluk devam etmekte ve her gün de ziyadeleşerek bir buhran halini almaktadır. Bu vuzuhsuzluk intihabatta büyük fırkalarından hiç birinin hükümet teşkil edecek bir ekseriyet temin edememesinden doğmuştur. Meclisin 250 azasından 102 sını Venizelosun liberal fırkası, 96 sını Çaldarisin kral taraftarı halk fırkası almış, geri kalan miktar da komünistler, Papanastasi, Kafandaris ve diğer ufak tefek fırkalar arasında taksim edilmiştir.

Her iki fırka da yalnız kendi kuvvetine dayanarak hükümet teşkil edemeyince; iki şıktan birinin takibi lâzımdır:

1 — Venizelosun diğer cumhuriyet fırkalarıyla beraber birleşerek kralcılara karşı bir cumhuriyet birliği hükümeti teşkil etmesi.

2 — Venizelos ve Çaldarisin birleşerek milli hükümet teşkil etmeleri.

Bu iki şıktan birincisi yolun takibi daha makul görünür. Se de Yunanistandaki fırka mücadelelerini yakından takip ederler, böyle bir koalisyonun mümkün olmadığını takdir etmektedirler. Çünkü Kafandaris ve Papanastasi fırkaları cumhuriyetçi olmakla beraber Venizelosla karşı taarruzlarında kralcılardan daha ileri gitmişlerdir.

Milli bir hükümet teşkiline gelince; intihabatın bittiği gün den beri Venizelosun yapmak istediği de budur. Fakat Çaldarisin iktidarı yalnız kendi eline teslim edilmesinde ısrar etmek ve Venizelos fırkasıyla hiç bir kombinasyonu kabul etmemektedir. Çaldaris'in maksadını teşkil edeceği hükümete ademi itimat rey verildiği takdirde meclisi dağıtarak intihabatı kendi hükümeti altında yaptırılmaktan ibarettir. Venizelos ta bunu bildiği içindir ki rejimi kabul ettiğine dair neşrettiği beyannameye rağmen, iktidarı Çaldaris bırakmak istemiyor.

Fakat bu vaziyet ancak bir hafta daha devam edebilir. Bir hafta sonra yeni meclis açılacak ve Venizelos bu meclisten itimat alamayacaktır. O halde Venizelos ne yapacak? İstifa ettiği takdirde reisicumhurun kabine teşkil vazifesini Çaldaris tevdii etmesi lâzımdır ki, Venizelosun da şimdi kaçınmak istediği vaziyet te budur. Yeni intihabat yapılsa Venizelosun bu defa daha büyük bir mağlûbiyete maruz kalacağı te min edilmektedir. Ve Yunan vaziyetini bilenler, memleketin hiç te yeniden bir umumî intihabat imtihanına giremeyeceğini temin etmektedirler. Filha kila eskânın galeyân halinde bu bulunduğu ve bütün ihtirasların kabardığı böyle bir zamanda umumî bir intihabat son derece tehlikelidir. Yazık ki Yunanistanda Venizelos aleyhine cereyan rejim aleyhine cereyan halini almıştır. Ve Çaldaris tarafından nesredilen beyannameye rağmen Yunanistanda rejim sağlam bir temele dayanmıyor. Çaldaris umumî bir intihabat neticesinde ekseriyet temin ederse, bu muzaferiyetin kral taraftarlarını nereye kadar sürükleyebileceği şimdiden kestirilemez. Ve kral taraftarlarının kendi aralarında hükümdarlık için muayyen bir namzetleri olmadıkları bir kısmın Prens Yordaniye taraftarı olduğu malûm olduğuna göre, Yunanistanın bu anarşi içinde nereye sürükleneyeceği de kestirilemez.

Hâdiselerin mantıklı böyle e-tilim bir şakibete doğru gidilmek- te olduğuna delâlet etmekte beraber, şunu da hatırlamak lâ- zımdır ki politika işlerinde dak- ima mantık aranmaz. Ve şuna kanaiz ki, intihabatın doğurdu-

Gazi Hz. bugün fevkalâde komiseri kabul ediyorlar



M. Ponsot istasyonda Şükrü Kaya Bey ve Fransız sefiri tarafından karşılanırken

M. Ponsot dün geldi ve İsmet Pş. ile uzun müddet görüştü..

Suriye fevkalâde komiseri bugün Gazi Hazretleri tarafından kabul edilecek

Fransızlarla emlak ve şimendifer meseleleri üzerindeki itilâfların bir kaç güne kadar imzalanması muhtemeldir

Şehrimize geleceğini yazdığımız Fransa'nın Suriye ve Lübnan fevkalâde komiseri M. Henri Ponsot refakatinde refikası, yaveri miralay Dodde bulunduğu halde, dünkü ekspresle Paris'ten şehrimize gelmiştir.

M. Ponsot, Sirkeci istasyonunda Dahiliye vekili ve Hariciye vekâleti vekili Şükrü Kaya, Hariciye müsteşarı Numan Rifat, Fransız sefiri Comte de Chambrun, sefaret müsteşarı M. Barbier ataşe militeri miralay Sarran, Fransız konsolosu M. de Saint Juan, Fransız kolonisi namına "Stamboul" refikimizin başmuharriri M. Pierre Le Goff, Vali Muhittin, Polis müdürü Fehmi B. ler tarafından karşılanmış ve bir müfreze polis tarafından selâmlanmıştır.

M. Ponsot ve refikası, miralay Dodde trenin önce sefir Comte de Chambrun'un elini sıkıştır. Bilâhare salona geçilerek

(Devamı 6 ıncı sahifede)

Fransız sefiri, Şükrü Kaya Beyle görüşüyor

Dost Rus sporcuları Halkevi çayında..

Rus kafilesi şerefine dün Halk evinde bir çay verildi



Rus futbolcuları Halkevinde çay ziyafetinde..

Dün dost Rus milletini temsil eden sporcular topraklarımızda ikinci günlerini geçirdi-

ğu bu gayritabiî vaziyetin, tabii görülen bir mantık silsilesi takip ederek komşumuz için feci olacak bir neticeye varmasına-



Fransız sefiri, Şükrü Kaya Beyle görüşüyor

Balkan Konferansı

Murahaslarımız bugün bir içtima yapacaklar

Aym 22 sinden Bükreş'te açılacak 3 üncü Balkan konferansına iştirak edecek murahaslarımız, bugün Galatasaray Lisesi salonunda Hasan B. in (Trabzon) riyasetinde umumî bir içtima yapacaklardır. Yarın da son bir içtime yapılacak konferansa takip edilecek esaslara ait teferrüatın tesbiti de bitirilecektir. Heyetimiz, perşembe Zeki Mes'ut B. günü Köstence'ye hareket edecek tir. Murahaslarımız Köstence'ye götürmek üzere Romanya hükümetinin göndereceği vapur, yarın limanımıza gelecektir.

Yunan ve Arnavutluk murahaslarımızın da Bükreş'e gitmek üzere şehrimize muvasalâtları beklenmektedir.

Murahasları davet

İSTANBUL, 17 A. A. — Balkan Birliği Cemiyeti Umumi Kâtipliğinden: Umumi bir içtima aktedileceğinden üçüncü Balkan konferansına iştirak edecek muhterem murahaslarımızın 19 Birinci teşrii çarşamba günü saat 11 de cemiyet merkezini teşrifleri rica olunur.

Yunan milletinin aklı selimi ve Yunan devlet adamlarının di-rayetî mâni olacaktır. Ahmet ŞÜKRÜ

Gazi Hz.

Reisicumhur Hz. dün akşama doğru, refakatlerinde mutabakat bulduğu halde Sakarya motörle adalara kadar bir deniz tenezzühü yapmışlar ve saat 17 de Dolmabahçe sarayına avdet buyurmuşlardır.

Hariciye Vekili geliyor

Milletler meclisi içtimaı dün bitti

CENEVRE, 17 (A.A.) — Anadolu Ajansının muhabiri bildiriyor: Bütçe ve teşkilât meselesinin müzakeresinde tesadüf edilen müşkülattan dolayı milletler cemiyeti içtimaı, pazartesi günü bitecektir. Hariciye vekili Tefvik Rüştü Bey le Necmettin Sadık Bey cuma veya cumartesi sabahı İstanbul da bulunacaklardır.

İsmet Pş. nin avdeti

İsmet Paşa Hazretleri ile birlikte şehrimize gelen Sihiye vekili Dr. Refik Bey Reisi-cümhur Hazretlerine ve Başvekil Paşa Hazretlerine arzı veda ederek dün akşamki trenle Ankara'ya avdet etmiştir. Başvekilin de bir iki güne kadar Ankara'ya avdetleri muhtemeldir.

Talebeye Sıcak yemek

Hilâliahmer bu sene de yardım edecek

Bu sene 3000 çocuğa yardım edilecek



İlkmektep talebesinden çok fakir olanlara haftada hiç olmazsa bir kaç gün sıcak yemek verilmesi için Hilâliahmer cemiyeti tetkikatı yapmaktadır. Talebeye bir an evvel yemek verilmeğe başlanması için çalışılmaktadır. İlkmektep talebesine verilecek yemek için belediye de bu sene 500 lira kadar bir muavenette bulunabilecektir. Hilâliahmer geçen sene İstanbul ilk mektep talebesinden 2 bin fakir çocuğa öğle yemeği vermiştir. Bu sene verilecek yemeğin zeytin ekmeğe inhisar ettirilmeyecek, sıcak yemek verilmesi ve 2 bin adedin 3 bine çıkarılması için çalışılmaktadır.

Yeni İtalya Sefiri geldi

Ve dün akşamki trenle Ankara'ya gitti

Baron Aloiz'den Münhal kalkan İtalya'nın Ankara büyük elçiliğine tayin edilen M. Vincenzo (Devamı 6 ıncı sahifede)



İçinden eşya çalınan gümrük antreposu..

Rihtim şirketi 6 küsur milyon liralık cezaya itiraz etti..

Muhtelit bir komisyon antrepolarında tetkikat yapacak..

Şirketin bu talebi kabul edilecek gibidir hırsızlık nasıl olabilir?

Rihtim şirketi ambar ve antrepolarında kaybolan altı buçuk milyon liralık eşya meselesi yeni bir safhaya girmiştir. Rihtim şirketi Gümrük idaresinin tebliğine bazı esaslı noktalara itiraz ederek cevap vermiştir. Rihtim şirketi ambar ve antrepolarında kaybolduğu

gümrük tarafından iddia edilen eşya hakkında şirketin bir fikre sahip olmadığını beyan ederek bu işin bir defa da gümrük ve şirket memurları tarafından müştereken tetkikini talep etmektedir. Rihtim şirketi eşyanın teşkil edilecek muhtelit heyetinin (Devamı 6 ıncı sahifede)

Türk tarihinin eksik kısmı tamamlanıyor

Her zümre aldığı işi şubata kadar ikmal edecek

Türk tarihi tetkik cemiyeti heyeti umumiyesi, ve Türk tarihinin ana hatları kitabının sekizinci medeniyet faslına yazacak zevat, dün saat 14 te Dolmabahçe sarayında Yusuf Akçora Beyin riyasetinde saat 18 e kadar devam eden bir içtima

yapmışlardır. Bu içtimada Afet Hanımefendi, Riyaseticumhur kâtibi Hikmet, Balikesir mebusu İsmail Hakkı, tarih malîmi Mükrimin Halil Sivas mebusu müderris Şemsettin Es-kişehir mebusu Yusuf Ziya, e kadar devam eden bir içtima (Devamı 6 ıncı sahifede)

Tarihî Tefrikamız

93 felâketi ve İgnatief'in hatıraları

93 felâketini çarlık Rusyasının İstanbul sefiri İgnatief'in hatıralarıyla mezcederek yakında tefrika halinde neşredeceğiz. Pek ziyade şayanı dikkat hakikatları ve meraklı safhaları ihtiva eden bu tefrikamızın kaynakları şunlardır:

1. — O zamanlarda yaşamış ve bu işlere çok karışmış adam-ların basılmış ve basılmamış hatıraları;

2. — İgnatief'in Ayastafanos adlı altında yazdığı kitap. Bu kitap yalnız rusça olarak basılmış, başka dillere çevrilmemiştir.

İgnatief, yıllarca Boğaziçi-nin de Rus büyük elçisi olarak oturmuş, içimize girmiş, en ince duygularımızı öğrenmiş, sayıf damarlarımızdan yakalamayı

bilmiş bir politika adamıdır. Bu adam, parmağının ucunda çevirdiği dolaplarla koca Osmanlı imparatorluğunu ölümlü uçurumun kenarına kadar getirmiştir.

Sarayın kör ve sağır duvar-ları, o zaman Babülsin'in kor-kak ve aptal koridorları önün-de göz göre göre memleketi uçuruma sürükleyen bu ince diplomatın 93 felâketindeki rolünü derinden derine araştırın bu tefrikaya yakında başlyacağın.

PEK YAKINDA..

Balkan Olimpiyatları devam ediyor

Bayrak yarışında kaçınıcılığı aldık, diğerlerinde vaziyetimiz nedir?

ATINA, 17. A. A. — 50.000 Atinalı, Olimpiyatların son gününde hazır bulunmak üzere Atina stadıymuna gelmiş olan İngiliz amirali ile zabıtlarını gayet hararetle bir surette alkışlamışlardır.

Müsabakaların neticeleri şunlardır:

400 metre devir: Birinci Mines (Romanya), 51 saniye 2/10, İkinci Passis (Yunanistan), Üçüncü Trens yak (Yugoslavya),

100 metre manalı: Birinci Mandikas (Yunanistan), 14 saniye 9/10, İkinci Duradovic (Yugoslavya), üçüncü Hadjigrigoriou (Yunanistan).

57 metre 47, ikinci Kavatevis (Yugoslavya), üçüncü Riez (Romanya).

1500 metre: Georgopoulos (Yunanistan), 4 dakika, 13 saniye 4/10; ikinci Tsoukalas (Yunanistan), Üçüncü Lapouzan (Romanya).

Sırak atlama: Birinci Andreopoulos (Yunanistan), 3 metre 815, İkinci Doitcheff (Bulgaristan), Üçüncü Buradovic (Yugoslavya).

Uzun atlama: Birinci Papanichali (Yunanistan), 6 metre 86, İkinci bu radovic (Yugoslavya), Üçüncü Koki nis (Yunanistan).

Bayrak yarış (100 x 4 metre). Birinci, Yunan takımı (43 saniye 2/10,

İkinci Romen takımı, Üçüncü Türk takımı.

Maraton (42 kilometre 75 Ometre mesafede yapılan koşu müsabakası: Musabakaya iştirak edenler, Maraton kasabasında hareket etmişler idi, Atina stadıymunda bulunan ahalisi, Maraton ile Atina arasındaki yolda muhtelif merhalelerde vücutte getirilmiş olan telefon merkezlerinden verilen ve oparörlere bildirilen haberleri heyecanlı dinliyorlardı.

22 inci kilometrede Yunanlı Tricalis (1 saat 29 dakika, 58 saniye koştuken sonra) başta geliyordu. Kendisini sıra aşağıdaki oyuncular takip ediyorlardı:

Penait (Romanya), Manca (Romanya), Tsoumas (Yunanistan), Pritis (Yunanistan), Gall (Romanya).

O ane kadar kuvvetini idare eden bu son oyuncu, adınımları açmağa ve parlak bir gayretle bütün yarışçıları birer birer geçerek en öne gemekte gecikmedi.

28 kilometreden sonraki vaziyet: Birinci Gall (Romanya, İkinci Manca, (Romanya, 2 saat, 2 dakika, 25 saniye; Üçüncü Yunanlı Gomas 2 saat 5 dakika, 15 saniye.

Pikerni kasabasında geçen Romanyalı Penait aştık ilerliymişliğini beyan etmiştir.

28 kilometreden sonraki vaziyet: Birinci Gall (Romanya, İkinci Manca, (Romanya, 2 saat, 2 dakika, 25 saniye; Üçüncü Yunanlı Gomas 2 saat 5 dakika, 15 saniye.

Pikerni kasabasında geçen Romanyalı Penait aştık ilerliymişliğini beyan etmiştir.

Cemal Hüsnü B. in Stresa konferansı hakkında beyanati

CENEVRE, 17 A.A. — Anadolü Ajanının hususi muhabiri bildiriyor: İktisadi ve mali teşkilata ait işlerle uğraşan ikinci komisyonda murahhasımız Cemal Hüsnü Bey, Stresa konferansı raporu hakkında söz alarak demiştir ki:

"Hariciye vekilimizin bu mesele hakkındaki Avrupa İttihadı komisyonunda vaki beyanatını hatırlatmayı faydalı görürüm. Türkiye'nin de iktisadi bünyesini cenebî Avrupa memleketlerinin iktisadi bünyesine müşabih olduğu halde memleketim Stresa konferansına iştirake davet edilmemiştir. Bu konferans raporunda ileriye sürülen tedbirler ve bu tedbirlerin muhtemel şumulleri hakkında fikir ve tekliflerimizi esasen bütün raporu teklif etmeğe davet edilen beynelmül iktisadi konferansa izah ve beyan etmek hakkımızı muhafaza ediyoruz. Gene aynı içtimada buhrandan mütevellit işsizliği mümkün metrebe tahfif etmek için Cemiyeti Akvam muavenetiyle muhtelif memleketlerde yapılacak nafia işleri hakkında beynelmül mesai bürosu tarafından hazırlanan programın da diğer iktisadi raporlar gibi beynelmül iktisadi konferansın neticelerine arz edilmesini teklif eden İrlanda murahhasının beyanatından sonra Cemal Hüsnü Bey tekrar söz alarak

İrlanda murahhasının teklifini takviye etmiş ve esbabı mucibe olarak beynelmül iktisadi konferansa davet edilen memleketlerden bir çoğunun nafia işleri hakkında beynelmül mesai bürosu tarafından yapılmış bu programın ihzarı meselesine, meselâ Türkiye gibi iştirak etmemiş oldukları programın bir kere bu konferans tarafından teklif edilmesini istihdaf edilmek maksadı daha fazla teskil ve deçegini ve programın tatbiki imkânlarını çok kuvvetlendireceğini söylemiş ve programın iktisadi koferansa götürülmesinde ısrar etmiştir.

Komisyon teklifi kabul ederek programın beynelmül iktisadi konferansa arz edilmesini milletler cemiyeti meclisine teklif etmeğe karar vermiştir.

Hüsnümeddin P.

CENEVRE, 16 A.A. — Anadolü Ajanının hususi muhabiri bildiriyor:

Milletler cemiyeti hafızissihha teşkilatı komitesine aza olan Sıhhiye vekâleti mütesarı Hüsamettin Bey komitenin en mühim subesi olan malarya subesine intihap edilmiştir. Hüsamettin Bey komitenin umumi toplantısında Türkiye'de verem mücadelesi hakkında mufassal malûmat vermiş ve bu malûmat bilûmum murahhaslar tarafından büyük alâka ve takdirle dinlenmiştir.

HARİCİ HABERLER

Fransada Yeni âyan

İntihap neticeleri hükûmetin muvafakiyeti sayılıyor

PARİS, 17. A.A. — Ayan meclisinin III azalığının teddi için yapılan intihabatın kat'î neticeleri şunlardır:

Muhafazakârlar	6
Cümhuriyetçiler	11
Sol cenah cümhuriyetçileri	26
Radikaller	18
Radikal sosyalistler	43
Cümhuriyetçi sosyalistler	6
Sosyalistler	1

Muhafazakârlarla mütediller sol cenahın ve bilhassa radikallerin menfaatine olarak birkaç azalık kaybetmektedirler.

PARİS, 17. A.A. — Dünkü intihabat, âyan meclisinin simasını mahsus bir surette değiştirmeyecektir. Maamafih, Herriot hükûmeti için bir muvafakiyet teşkil etmektedir.

Bazı mahallerdeki intihaplar, radikal sosyalistlerin muvafakiyeti şeklinde olmuştur.

Sağ cenah gazeteleri, sosyalistlerin tahmin hilâfına bir azalık kaybetmiş olduklarını kaydetmektedirler.

İntihabatın sayıları dikkat değer bir noktada da 35 yeni aza intihap edilmiş olmasındır.

Titulesco Geri dönecek

Tekrar Londra sefaretine avdet ediyor

BÜKRÊS, 17 A.A. — M. Vaide ile M. Titulesco arasında ki ihtilâf hal için Sinaia'da müzakerelere devam edilmektedir.

M. Vaide, harici siyasete müteallik olan nokta nazarında ısrar etmekte ve M. Titulesco bazı şartlar demeyan ettiğinden mumaiylehin tekrar Londra sefaretini ifa etmek üzere Pazartesi günü oraya gideceğine dair bir şayia devran eylemektedir.

Hükûmetin istifa edeceğine dair olan haberlerin katıyen asıl ve esası yoktur.

BÜKRÊS, 17 A.A. — Dün Sinaia'da kralın yıldönümü teskil edilmiştir. Milli çiftçi fırkası reisi M. Maniu ile M. Vaide ve M. Titulesco arasında vuku bulan mükâlemelerde her iki devlet adamı nokta nazarlarında ısrar edilmemiş olduklarından dolayı her türlü ihtilâf ihtimalinin kalmamış olduğu zannedilmektedir.

Maamafih Dahiliye nazırı M. Mihalach'in M. Titulesco'nun nokta nazarını kabul etmesi dolayısıyla milli çiftçi fırkasının dahilinde vukuu tahmin olunan nifakin önüne geçilmiş gibidir.

Demek M. Vaide'nin vaziyeti kuvvet bulmuştur. Ve dünkü mükâlemelerde kralın müdahalesi ile ihtilâfın halledilmesi ihtimali vardır.

M. Grandi Londrada

LONDRA, 17. A.A. — Yeni İtalya sefiri M. Grandi dün gece buraya vasıl olmuştur.

Bir kilise yandı

LOSSIEMOUTH, 17. A.A. — Buradaki İngiliz kilisesi bir yangın neticesinde tamamen harap olmuştur.

Basarabya Meselesi

M. Litvinoff'un Tas ajansına beyanati

MOSKOVA, 17. A. A. — Tas Ajansı, Rus-Romen ademi tecavüzüne sakına müteallik müzakereler hakkında M. Litvinoff'dan bir mülakat tabloleinde bulunmuş ve bunun üzerine mezkûr Ajansa aşağıdaki tebliğ ve rilmıştır. Bu tebliğde müzakeratın bir tarihsel yapıldıktan sonra, ihtilâfî meseleler hakkında şöyle denilmektedir.

Romanya mümessili, misaka iki taraf arasındaki münazâzûnîf meselelere temas edilmiş olup her iki hükûmet de bu meseleye dair olan vaziyetlerini tamamilen muhafaza etmektedir. Cümlelerin ihtilale itiraz ve protesto etmiştir.

Romanyan nbu protestoları tamamilen esasızdır. Çünkü bizzat Romanya müzakeratın arifesinde bu müteakaddim şartı ileri sürmüştür.

Münazâzûnîf meselelere gelince, bu meselelerin ve bilhassa Besarabya emeseinin mevcudiyeti bütün dünya malûmdur.

Romanya, Besarabya işgalinin Sovyet Rusya tarafından dolayısıyla tanınması suretinde tefsir edilebilecek bir takım taarruzdan feragat formülleri teklif etmiştir. Biz, bu formülleri kat'î surette reddettik ve diğer bir takım formüller teklif eyledik. Bizim teklif eylediğimiz formüllerde Sovyet hükûmetinin münazâzûnîf meseleleri halletmek için hiçbir zaman cebir ve şiddete müracaat etmemeye teahhüt eylediği ifade olunuyordu.

Bu formül hiçbir zaman Rusyanın ademi tecavüz misakını herhangi bir surette ihlâl etmek maksadıyla Besarabya ihtilâfından istifadeye kıyam etmeyeceğine dair olan teminatı ihtiva etmekte idi.

Müzakerat esasında Romanyada iktidar mevkünde bulunların bir ademi tecavüz misakı akindin ziyade Sovyet hükûmetinin dolayısıyla veya zimni olarak Besarabyanın işgalini tamasına temine çalışmış oldukları anlaşılıyor.

Üçüncü devletler tarafından tavassut teğbübüslerinde bulunulmuşsa da Romanya, teklif olunan bütün formülleri birbiri arkası sıra reddetmiştir.

M. Litvinoff, Temmuz ayında Cenevrede bulundukları sırada M. Titulesco ilk müzakeratta bulunmuş olduklarını külliyyen inkâr etmektedir.

M. Titulesco M. Litvinoff ile doğrudan doğruya müzakerede bulunmaktan imtina etmiştir.

Londra'da bir nümayiş

LONDRA, 17 A.A. — Sıhhat işleri hizmetlerinde hükûmetçe yapılmakta olan taarrufları protesto ve işçiler için daha mükemmel bir sıhhat işleri teşkilatı vücutte getirilmesini istemek üzere komünist ve sosyalist gençlik teşkilatı vücutte getirilmesini istemek üzere komünist ve sosyalist gençlik teşkilatı arasında birkaç yüzü dün Londra rıhtımından Hayd Park'ına gitmişlerdir.

Birçok nutuklar söylenmiştir. Polis kuvvetleri tarafından kuşatılan nümayişçiler, hadisesiz dağıtılmıştır.

Alman-Avusturya İttihadı

VIYANA, 17 A.A. — Alman-Avusturya İttihadı kulesi, Almanya ve Avusturyanın her tarafından gelmiş olan talebe tarafından Linde resmen küğat edilmiştir. Bu minase betle bu İttihat lehinde ve Lausanne protokolü aleyhinde bir takım nutuklar söylenmiştir.

İnhisarlar Vekili geliyor

ANKARA, 17 (Telefon) — Gümrük ve İnhisarlar vekili Rana Bey İstanbula hareket etti.

Cenevreden Dönüyorlar

Milletler meclisi 13 üncü içtima devresini bitirdi

CENEVRE, 17. A. A. — Milletler cemiyeti büyük meclisi, Milletler cemiyetinin 33 milyon altın francı bulan bütçesini ve kâtabı umumilik kadrosunun tensiki hakkındaki yeni tesviye suretini kabul ettikten sonra 13 üncü içtima devresinin şimdiki kadar yapılan içtimaller arasında en az alâka uyandıran toplantılardan biri olmış gibi göründüğünü beyan etmiştir.

M. Politis, teşkilata ait veya hukukî meseleler hakkında alınan kararları kısaca hatırlattıktan sonra demiştir ki:

« İktisadi işler sahasında büyük meclis yakında toplanacak mali ve iktisadi konferansa ait programın a hatlarını çizmiştir.

Belli başlı iki iş, yani milletler cemiyeti kâtabı umumilik kadrosunun tensiki ve efkârı umumiyenin terbiyesi ve tenvir meseleleri bu içtimada başarılı işler arasında bariz bir surette göze çarpmaktadır. »

İki yüzlü Meclis

Lloyd George milletler meclisine hücum ediyor

BERLİN, 17. A. A. — Volf ajanı tebliğ ediyor:

Sabık İngiliz başvekil M. Lloyd George, gazetelerden birine şu yazıyı göndermiştir:

« Milletler Cemiyeti, bugün yıkılıp çökmek tehlikesiyle karşılaşmış bulunuyor. Almanya, bütün devletlerin silahlarını azaltmalarını ısrarla istiyor, fakat Fransa buna razı olmuyor. Mançuride Japonya bütün dünyaya meydan okuyor.

« Ümitsizlik altında ezilen, acze düşen Cenevre müessesesi ise ellerini oğusturup duruyor.

« Birçok memleketlerde sulhu seven milyonlarca kimsenin ümitlerini bağlamış oldukları milletler cemiyeti 13 sene karşılaştığı güçlüklerden kendisini iyi fena kurtarabilmiştir. Fakat milletler cemiyetinin ikinci derecede ehemmiyetli meseleler ortaya çıktığı zaman kazandığı muvafakiyetler onun birinci derecede mühim meseleler karşısında vazifesini yerine getirememiş olmasını mazur gösteremez.

« Şu cihet temamilen aşikârdır ki milletler cemiyeti misakını imza eden büyük devletler Cenevreye evvelâ kendi milli maksatları için müessir bir vasıta nazariye bakmışlardır. Fakat ondan istifadeye imkân bulamadıkları zaman onu her görmüşlerdir. »

Uşakta kuraklık ve zelzele

UŞAK, 17 (A.A.) — Yedi aydan beri yağmur yağmayan Uşak'ta kuraklık ve zelzele hüküm sürüyor. Bu yüzden güzlük ekilemiyor. Buna rağmen zahire fiyatları isteksizlik ve düşüklük vardır.

UŞAK, 17 (A.A.) — Kasabamızda sıcaklar fazla olduğundan mektepler öğleden sonra tatil edilmektedir.

UŞAK, 17 (A.A.) — Dün akşam hafif bir zelzele müştu.

Ziraat Bankası alacağına malî bil üzümlü, incir ve pamuk alacağı

ANKARA, 17 (A.A.) — Aldığımız malûmata nazaran tsat vekâletinin teğbübüsü üzerine Ziraat bankası zarar matlûbatına mukabil rayiç fiyat üzerinden züm, incir, almağa karar vermiştir. Banka bu hususta bir teşkilat getirecek ve zürardan alacağı bu mahsulleri hariç piyasatacağıdır. Bu suretle banka tarafından verilmiş olan tahsili inkânı temin edilmiş olmakla beraber diğer tarayasada mal arzını azaltarak tutmuş olacaktır. Bankanın mahsullerin hariç piyasalarda satılması için İktisat vekilince yardımında bulunacaktır.

SON DAKİKA

Öz türkçe millî dil yaratılacak

En güzel, en ahenkli türkçe bağli kalmak düsturü gözden uzak tutulmıyaca

İSTANBUL, 17 A.A. — T. D. T. C. Umumi kâtipliğinden gönderilmiştir.

T. D. T. C. merkez heyetinin beyannamesidir:

Birinci Türk Dili kurultayı şu köklü işlerin yapılmasını karar altına aldı; buna da T. D. T. C. merkez heyetini memur etti.

Söyle ki:

I — Türk dilini, millî kültürümüzün eksiksiz bir ifade vasıtası haline getirmek.

Türkçemizi, muasır medeniyetin önümüze koyduğu bütün ihtiyaçları karşılayacak bir mükemmelleşme erdirmek.

II — Bunun için, bugün vazî dilinde türkçe yabancı kalmış unsurları atmak. Halkın bir idarenin istediği şekilde halk ile münavevler arasında birbirinden mahiyetce avrı-iki dil varlığını ortadan kaldırmak temel unsurları öz türkçe olan milli bir dil yaratmak.

III — Bu işi başarmak üzere:

A) — Yazılı vesikaları, halkta yaygın dil unsurlarını arastırarak geniş bir derleme ile büyük bir Türk lûgati yapmak.

Bundan başka bütün Türk lehçelerini incine alacak bir Lehçeler lûgati vücutte getirmek.

B — Dilimizin yapısını, tâbi olduğu teşekkül kanunlarını meydana koyarak türkçenin grammerile sentaksını ortaya çıkarmak.

Türk Dili Teşkilatı Meclisi

Haftalık Edebiyat Musahabe

Bir tercüme hakkında

Yeni Türk Mecmuası'nın çıkmasını alâka ile bekliyordum, hemen itiraz edeyim ki birinci numarasında bir dağınıklık, bir intizamsızlık hissi bıraktı. Ondan için hoşlanmadığı henüz iyice tahvil edemedim; içinde tahmin ettiğim imzaları buldum, yazılarının içinde sevdiğim ve sevmediklerim oldu. Fakat bu mecmuanın bir havası, sırf kendine mahsus bir "atmosphère" i yok. Muhtelif yazılar arasında müşterek bir öz şu böyle dursun, muharrirleri arasında bile bir tanışıklık yok. Bu birinci numarayı dolduran yazılar tek tek elden geçip tasnif edilmiş benzer; birbirine kenetlenmemiş, birbirini üzerine yığılmış. O kadar ki bir genç muharririmizin Mahmut Yesarı ile Edebiyat gazetesi için yaptığı bir mülakat hiç değiştirilmeden konuvermiş.

Bütün bunları, yeni çıkan bir mecmua hakkında söyleyemeyiz.

Fikirler ve insanlar

lerde de olacak. Yeni Türk Mecmuası'nın iyi bir mecmua olacağını umuyorum; onun için bu birinci numarada gözükken dağınıklık ancak başlangıç devresine ait bir hata olduğunu, bundan sonraki numaralarda bir mecmua için başlıca "hikmet vücut" un ortaya yeni bir iddia etmek, bir cereyanı temsil etmek olduğu hatırlanacağını zannetmeği tercih ediyorum.

Bu birinci numaradaki yazıların içinde en ziyade alâka ile karşılanacak olanı zannederim mecmuanın ilâvesidir: Mehmet Emin Bey, Bergson'un "Les deux sources de la morale et de la religion" isimli yeni eserini "Ahlâk ve dinin iki kaynağı" diye tercüme etmiş; Yeni Türk Mecmuası bunu karilerine otuz ikişer sayfalık cüzler halinde verecek.

an evvel halletmek için onları aramak, onlara karşı gitmek lâzımdır. Bugünkü dilimizin meziyetleri gibi kusurları da Avrupa dilleri ile karşılaştırılınca gözükür; o hâlde Avrupa dillerinin eserlerini tercüme etmeliyiz. Dilimizi kurtaracak olan şey, tercümede karşılaşacağımız zorlukları yenmek için göstereceğimiz gayrettir. Dilimizde bulunmayan ve bize lüzumlu olan cümle şekillerini, kafamızı ve kendilerine ifade vasıtası arayıp, dilimizi zenginleştirerek yeni mefhumları Avrupa dillerinin eserlerinde bulacağız.

Bu son zamanlarda bir hayli kitap tercüme olunuyor. Fakat henüz bir tercüme humması geçirdiğimiz söylenemez. Birkaç sene oluyor, yalnız tercüme edilmiş yazılar neşrederek bir mecmua lüzumundan bahsetmiştim. Bu mecmuada «original» yazı olarak yalnız gerek mecmuada, gerek onun haricinde bulunacak, tercüme tenkidli tercüme metni asil meclis karşıştırmak, arada bir mâna farkı varsa bunun neden ileri geldiğini araştırmak, mütercimnin türkçeye ilâve ettiği kelimeleri ve cümle yapılarını teklif etmek ve bunların

nederim ki şüphesizdir. Meselâ Mehmet Emin Bey, hem fikirleri, hem de dilinin pek ince ve pürüzsüz olması ile meşhur Bergson'un eserini öyle bir mecmuaya verseydi türkçe metnin karşısına fransızca metni de bastırır ve ikisi arasında bir fark bulunan yerleri işaret edip asıl metinden niçin ayrıldığını da söylerdi. Yazık ki o mecmua hâlâ çıkmadı!

Maamafih Mehmet Emin Beyin tercümesini asıl ile karşılaştırmak çok kimsenin aklına gelecektir; bu, vahî bir eğlenceden çok başka bir şey olacaktır. İki metni karşılaştırmak hevesine ben de kapıldım ve böylece tercümenin birkaç sayfasını, her cümlelerin fransızcasına da müracaat ederek okudum.

Türkçede derhal anlaşılacak uzun cümlelerle yazı yazmak pek zordur; bunun için her mütercim asil metinde uzun bir cümleye rasgelece korkar. Fakat bazı muharrirlerin yazılarında asil zorluk kısa, ilk bakışta sade gibi görülen cümleler dedir. Les deux sources de la morale et de la religion da böyle bir cümle ile başlar:

Bu cümle pek kolayca aynen tercüme edilebilir:

«Beşeriyetinde olduğu gibi herbirimizin hafızasında da en eski şey, memnu meyva hatırasıdır.»

Fakat bu cümlede hiç olmazsa iki hata vardır. Türkçede «hafıza» kelimesi, fransızcadaki olduğu gibi, mecazen «tarih» manasına gelmez; beşeriyetin veya insanlığın hafızası terkihi bunun için «la mémoire de l'humanité» nin karşılığı değildir. O hâlde: «Beşeriyetin tarihinde olduğu gibi herbirimizin hafızasında da...» dememiz icap eder. Fakat bu şekilde türkçe bir cümlede «herbirimiz» beşeriyetten, insanlıktan ayrılmış gibi oluyor; halbuki fransızcasında böyle bir manasızlık yoktur, çünkü «comme dans celle de l'humanité» kelimeleri cümlelerin sonuna bir virgöl ile ilâve olunmuştur ve yukarıdaki türkçe cümlede o virgöl ifade edilmemiştir. «Le souvenir du fruit défendu est ce qu'il y a de plus ancien dans la mémoire de chacun de nous» tam, yani bütün hükümü ihtiva eden bir cümledir, «comme dans celle de l'humanité» ancak o hükümü biraz daha izah için konulmuştur. Muharririnin bunu demek istemesi: «Her insanın hafızasında da...»

«Bittabi bunu Bergson'un nin tam tercümesi diye telâf ederim; bu bir tahlildir, fatercimnin yazacağı cümle de mak için bunun bir terkibi mecburdur.

Mehmet Emin Bey, bu terkihi göstermemiş; hattâ ilâve olarak, bu bizim ilk cümlede bile sadık değil. «Memnu meyva hatırası insanlığın olduğu gibimiz hafızasında da pek demiş. «En eski» yi «pek eski» denmenin ne lüzumu var son'u mübalâğa ile ittihap. hihi mi kalkıyor? Mütercim ne hakkı vardır? (1)

İkinci cümle: «Nous nous souvenons si ce souvenir n'est vert par d'autres, auxquels

(1) O cümle türkçe olarak: «...insanlığın olduğu gibimiz hafızasında da...» 'ı, yalnız «herbirimizin» değil, «gim» müzafınlıyınınin de o hâlde «da... edatının ondan mesli lâzımdır. Ya: «insanlığın hafızasında da...» gibimiz hafızasında da...»

Dokuz ay içindeki müvazene vaziyetimiz ne halde?

Ekonomi

Dokuz ay içinde ne alıp, ne verdik?

Bir sene evveline nazaran 55 küsur milyon lira fark var

İhracat ofisinin hazırladığı bir istatistiğe nazaran, 932 senesinin ilk dokuz ayı zarfında harici ticaretimizin umumi kıymeti ise 128.913.171 liradır. 931 senesinin ilk dokuz ayı zarfında harici ticaretimizin umumi kıymeti ise 183.795.475 lira idi. Bu vaziyete göre harici ticaretimizin umumi hareketinde bir seneden diğer seneye nisbetle 55.382.304 lira fark kaydedilmiştir.

932 senesi Eylül ayı zarfında Türkiye haricet 6.915.397 lira kıymetinde muhtelif eşya ithal edilmiştir. Geçen sene aynı ayın zarfındaki ithalâtımız 11.128.149 lira idi. Binaenaleyh 931 senesi Eylül ayındaki ithalâtımız 932 senesi Eylül ayındaki ithalâtından 4.213.852 lira fazladır. 932 senesi Eylül zarfında menleketimizden 11.163.747 lira kıymetinde muhtelif eşya ihraç edilmiştir. Geçen senenin Eylülünde ise 12.801.842 lira kıymetinde eşya ihraç edilmiştir. Binaenaleyh 932 senesi Eylül ayındaki ihraçatımız 931 senesi Eylülünde yapılan ihraçata nisbetle 1.638.195 lira noksandır. 932 senesi Eylül zarfındaki ithalâtımız kıymeti ihraçatımızın kıymetile mukayese edilince ihraçat kıymetinin ithalât kıymetini 4.248.350 lira tecavüz ettiği görülmüştür.

BORSA

(İş Bankasından alınan cetvelidir)

15 Teşrinievvel 1932

Aksayan Fiyatları

İstikrazlar	Tahvilât
İstikrazlar	Elektrik 5,-
İstikrazlar	Tramvay 5,-
İstikrazlar	Tünel 5,-
İstikrazlar	Ruhtan 18,18
İstikrazlar	Anadolî I 35,40
İstikrazlar	III 35,-
İstikrazlar	Müessesî 37,43
İstikrazlar	Esham
İstikrazlar	Terkos 38,-
İstikrazlar	Çimento Ar. 9,40
İstikrazlar	Unyon day. 38,38
İstikrazlar	Şark dey. 8,60
İstikrazlar	Balya 2,39
İstikrazlar	Şark m. eme. 2,30
İstikrazlar	Telefon 15,25

Çek fiyatları

Prag	15,96,75
Viyana	4,08,87
Madrid	9,77,91
Berlin	1,98,78
Varşova	4,21,65
Peşte	8,65,-
Bükreş	79,71,35
Belgrat	36,42
Moskova	10,87,80

Nuket (satış)

Kuruş	1 şifra, Av.	Kuruş
171,-	17,-	28,-
740,-	17,-	17,-
218,-	1 mark	81,-
218,-	1 solti	26,-
118,-	1 pengo	82,-
27,-	20 ley	25,-
82,3	26 dinar	69,-
27,-	1 Cernovoy	9,-
83,-	1 Alta	9,16
83,-	1 Meidiys	94,-
184,-	1 Banknot	2,37-

İngiltere Yunanistan kömür veriyor

İhracat ofisine gelen malûmata

İhracat ofisinin hazırladığı bir istatistiğe nazaran, 932 senesinin ilk dokuz ayı zarfında harici ticaretimizin umumi kıymeti ise 128.913.171 liradır. 931 senesinin ilk dokuz ayı zarfında harici ticaretimizin umumi kıymeti ise 183.795.475 lira idi. Bu vaziyete göre harici ticaretimizin umumi hareketinde bir seneden diğer seneye nisbetle 55.382.304 lira fark kaydedilmiştir.

Tunusta zeytin

Ofise gelen malûmata nazaran Tunusun bu seneki zeytin mahsulü 40-55 milyon lira kıymetindedir.

İzmir borsasında..

İZMİR, 17. A. A. — Dün borsada 5 kuruştan 25 kuruşa kadar 4290 çuval incir ve 11 kuruştan 30 kuruşa kadar 4304 çuval üzüm satılmıştır.

Üçüncü ve dördüncü cümleler, a-sallarının manasını bozuyor; yalnız Mehmet Emin Bey onları biraz uzatmış. Bence buna hiç lüzum yoktu. O ilk cümleyi de, beşincinin manasını bozmuş diye alıyorum: "Que n'ait pas été notre en-

si l'on nous avait

Vilâyet

İşkân Yolsuzluğu

Vilâyet idare heyeti dün tetkikata başladı

İşkân idaresinde meydana çıkarılan mühim suiüstimal tahkikatı neticesinde bu işle alakadar olanlar tevfik edilmiştir. Bunların muhakeme edilip edilmemelerine vilâyet idare heyeti karar verecektir. Dün idare heyeti Vali muavinini Ali Rıza Beyin riyasetinde toplanmış ve tetkikata başlamıştır. İdare heyeti meseleyi yakın bir zamanda bitirecektir.

Kâzım Pş.

Jandarma umum kumandanı Kâzım Paşa dün Vilâyete gelerek jandarma kumandanını ziyaret etmiş ve bir müddet meşgul olmuştur.

Sihhat Mürakabesi

Belediyenin yeni teşkilâtı işe başladı

Şehir Belediyesine merbut olarak teşkil edilen Sihhat ve mürakabe merkezi işe başlamıştır. Bu teşkilâtın riyasetine Kudsî B. in tayin edildiğini yazmıştık. Muavinliğe de Dr. Sadık Abit B. tayin edilmiştir.

ITHALÂT T. L.

Ayler	1931	1932
K. sani	12.241.446	5.323.132
Şubat	10.254.672	4.544.986
Mart	12.851.526	6.927.006
Nisan	10.551.461	5.606.116
Mayıs	11.897.008	11.477.682
Haziran	11.567.092	5.728.742
Temmuz	9.388.141	7.323.693
Ağustos	11.285.864	10.490.924
Eylül	11.128.149	6.915.397
T. evvel	101.165.359	64.846.678
T. sani	10.364.169	7.388.603
K. evvel	7.741.762	
	126.659.893	

IHRACAT T. L.

K. sani	11.039.807	10.346.877
Şubat	9.306.131	7.735.321
Mart	10.592.957	7.716.445
Nisan	10.119.805	6.841.212
Mayıs	9.817.032	6.800.072
Haziran	5.715.528	4.023.490
Temmuz	6.528.649	4.257.895
Ağustos	6.708.265	4.681.344
Eylül	72.801.942	11.163.747
T. evvel	82.630.116	63.566.493
T. sani	14.050.659	
T. sani	15.447.332	
K. evvel	15.146.700	
	127.274.807	

Vekâletin suâlleri

İktisat vekâletinden istenen malûmata cevaplar hazırlayan heyet dün de ticaret odasında toplanarak müzakerelerine devam etmiştir.

İzmir borsasında..

İZMİR, 17. A. A. — Dün borsada 5 kuruştan 25 kuruşa kadar 4290 çuval incir ve 11 kuruştan 30 kuruşa kadar 4304 çuval üzüm satılmıştır.

İzmir borsasında..

İZMİR, 17. A. A. — Dün borsada 5 kuruştan 25 kuruşa kadar 4290 çuval incir ve 11 kuruştan 30 kuruşa kadar 4304 çuval üzüm satılmıştır.

İzmir borsasında..

İZMİR, 17. A. A. — Dün borsada 5 kuruştan 25 kuruşa kadar 4290 çuval incir ve 11 kuruştan 30 kuruşa kadar 4304 çuval üzüm satılmıştır.

İzmir borsasında..

İZMİR, 17. A. A. — Dün borsada 5 kuruştan 25 kuruşa kadar 4290 çuval incir ve 11 kuruştan 30 kuruşa kadar 4304 çuval üzüm satılmıştır.

İzmir borsasında..

İZMİR, 17. A. A. — Dün borsada 5 kuruştan 25 kuruşa kadar 4290 çuval incir ve 11 kuruştan 30 kuruşa kadar 4304 çuval üzüm satılmıştır.

İzmir borsasında..

İZMİR, 17. A. A. — Dün borsada 5 kuruştan 25 kuruşa kadar 4290 çuval incir ve 11 kuruştan 30 kuruşa kadar 4304 çuval üzüm satılmıştır.

İZMİR, 17. A. A. — Dün borsada 5 kuruştan 25 kuruşa kadar 4290 çuval incir ve 11 kuruştan 30 kuruşa kadar 4304 çuval üzüm satılmıştır.

Mahkemelerde

Taklit mühürlerle ne yapacaklardı?

Muhakemeyi dinlemeğe gelmişti. Hâkimin huzuruna çıkarıldı

Ağırceza mahkemesinde dün şayanı dikkat bir sahtekârlık davasının rüyetine başlanılmıştır. Davanın suçluları Ernest Fon Runge ve Reinhardt Ştini isiminde iki Almandır. Reinhardt Ştini elektrik mühendisi, Ernest ise işsiz güçsüz bir adamdır. Bu iki adam Alman ceneral konsolosluğu ile Beyoğlu polis merkezinin mühürlerini taklit etmekten suçlandırılmış. Fakat her ikisi de mahkemede cürümlerini inkâr etmişlerdir. Bunlardan Reinhardt diyor ki: — Bana bir adam terfik ediniz, gidelim, mühürleri yapan adamı size göstereyim. Bunun üzerine Reis suçluyla samini göstererek: — Görünce tanıyabileceğin, bu adam belki buraya gelmiştir, bak bakalım burada mı? diye sormuş, suçlu samini tetkika başlamış ve aradan bir kişiyi göstererek: — Evet, efendim burada! demiştir. Bunun üzerine o adam salona celbedilmiş, isticav olunmuştur. Yüksek Kaldırım hakâkâlık yaptığını söyleyen bu adamın ismi Kevorktur. Kevork doğru söyleyeceğine yemin ettirildiği zaman: — Doğru söylerim amma mahkeme hafi yapılmalıdır. Bir çok şeyler ve hakikatlar vardır ki âleni celsede söylenemez; demiştir. Heyeti hâkime bu Kevork efendinin istinat hâkiminin huzurunda verdiği ifadeyi okutmuş, ifadeye âleni celsede söylemeyecek bir cihet görülemezmiş ve Kevork efendiyi sorulan suallere cevap vermesi emredilmiştir. Bunun üzerine Kevork efendi Reinhardt'ın bir gün dükkânına gelecek ikamet teklifiyle pasaportundaki mühürlerin sayının yapılmaması sipariş ettiklerini söylemiş, ve demiştir ki: — Fakat bu mühürler resmi olduğu için biz yapamazdık. Birinci Şube başmorumlarından Kemal Beye meseleyi haber verdim, o da bana: "hiç renk verme, sipariş edilen mühürleri yap!" dedi. Ben de 25 lira yazı pazarlık ettim ve mühürleri yaptım, mesele budur. Bu şahitliğe ne diyebilecekler sorulduğunda zaman suçluları: — Şahidin söyledikleri doğrudur, fakat mühürleri biz kendimiz için değil, bir Rus dostumuz için yaptık. Bize o sipariş etmişti. Bu mühürlerle ne yapacakları, onu da bilmiyoruz, demişlerdir. İddia makamı taklit mühürleri yaptığını itiraf eden Kevork efendi hakkında da takibat yapılmaması icap ettiğini söylemiş ve takibat yapılmak üzere dosyayı istemiştir. Mahkeme bu husus ve şahit belgi için başka güne bırakılmıştır.

29 Teşrinievvel Veremle Mücadele Günüdür.

Hanımının robunu ne için yakmış?

Üsküdar'da Selâmsızda oturan

Umumî Kütüphaneler

İstanbul'da okumak ihtiyacı gün geçtikçe artıyor

Son günlerde umumî kütüphanelerde dikkate değer bir kalabalık göze çarpmaktadır. Bilhassa merkezî vaziyette bulunan Beyazıt kütüphanesine diğerlerinden fazla tahcüm vardır. Beyazıt Kütüphanesinde her gün kitap okuyanların mikdarı 120 ile 240 arasındadır. En çok kitap okunan mevsim, mekteplerin imtihan zamanı olan mayıs ve haziran aylarıdır. Birinci ve ikinci kânuunlar ve şubat aylarıdır. Haftanın en çok kitap okunan günleri perşembe, cuma, en az okunan günleri de Pazartesi ve çarşambadır.

İstanbul'daki Rum emlakinden gayri mübadillere tahsis edilenlerin Ziraat Bankası marifetile satılığa çıkarılmasına Maliye Vekâletince karar verilmiştir.

Gayrimübadiller cemiyeti bu karardan henüz haberdar edilmiş değildir. Bu karar, pek ziyade düşmüş olan bonoların kıymetlenmesini temin edecektir.

Gayrimübadiller cemiyeti reisi İsmail Müstak B. dün bu mesele hakkında demiştir ki: — İstanbul'daki Rum emlakinden satılığa çıkarılacağından Cemiyetin henüz malûmatı yoktur. Bu tahakkuk edecek olursa bonoların kıymeti elliye çıkabilir. Ben öteden beri bonolar satılmamasına taraftar idim.

Hükümetle temas için, Ankara'da açtığı büro, gayrimübadillere tahsis edilen emlakî tesis için çalışmaktadır. Bu emlakî bir defteri bastırılmak üzere. Bu defter gayri mübadillere meccanen tevzi edilecektir. Ankara'daki büronun faaliyeti daha üç ay temdit edilmiştir."

Kahve İthalâtı

Vekâletin tedbirleri piyasaya memnuniyetle karşılandı

Kahve ithalâtını temin için İktisat vekâletinin yeni aktettiği mukavele ve alınan tedbirler piyasada büyük bir memnuniyetle karşılanmıştır.

İktisat vekâletinin almış olduğu bu tedbir muvakkattir. Maksat memleketimize kahve ithal eden memleketlerin ithalâtlarına mukabil kendi ihtiyaçlarını memleketimiz mahsulât ve masnâtından tedarik etmelerini temin etmektir. İktisat vekâleti bu suretle memleketimizin kahve ihtiyacını temin edildikten sonra kahve işi için yeni ve esaslı tedbirler almağa deriş etmektedir.

Yeni şekle nazaran, yumurta, kepek zeytin zeytin yağ; deriler, incir, halı ve 1930 senesinin daha evvelki senelere ait tünenimizin memleketten ihraçına mukabil kahve ithal edilecektir. Bu ithalât İktisat vekâletinin yaptığı mukavele serai-i tahhildine olacaktır. Bu mukavele mucibince getirilecek kahveler beynelmilel fiat ve piyasa üzerinden muhtelif limanlardan dahilde kahve ticareti vappan tacirlere verilecektir. Dahilde kahve ticareti normal şekilde cereyan edecektir.

Umumî Kütüphaneler

İstanbul'da okumak ihtiyacı gün geçtikçe artıyor

Son günlerde umumî kütüphanelerde dikkate değer bir kalabalık göze çarpmaktadır. Bilhassa merkezî vaziyette bulunan Beyazıt kütüphanesine diğerlerinden fazla tahcüm vardır. Beyazıt Kütüphanesinde her gün kitap okuyanların mikdarı 120 ile 240 arasındadır. En çok kitap okunan mevsim, mekteplerin imtihan zamanı olan mayıs ve haziran aylarıdır. Birinci ve ikinci kânuunlar ve şubat aylarıdır. Haftanın en çok kitap okunan günleri perşembe, cuma, en az okunan günleri de Pazartesi ve çarşambadır.

İstanbul'daki Rum emlakinden gayri mübadillere tahsis edilenlerin Ziraat Bankası marifetile satılığa çıkarılmasına Maliye Vekâletince karar verilmiştir.

Gayrimübadiller cemiyeti bu karardan henüz haberdar edilmiş değildir. Bu karar, pek ziyade düşmüş olan bonoların kıymetlenmesini temin edecektir.

Gayrimübadiller cemiyeti reisi İsmail Müstak B. dün bu mesele hakkında demiştir ki: — İstanbul'daki Rum emlakinden satılığa çıkarılacağından Cemiyetin henüz malûmatı yoktur. Bu tahakkuk edecek olursa bonoların kıymeti elliye çıkabilir. Ben öteden beri bonolar satılmamasına taraftar idim.

Hükümetle temas için, Ankara'da açtığı büro, gayrimübadillere tahsis edilen emlakî tesis için çalışmaktadır. Bu emlakî bir defteri bastırılmak üzere. Bu defter gayri mübadillere meccanen tevzi edilecektir. Ankara'daki büronun faaliyeti daha üç ay temdit edilmiştir."

Kahve İthalâtı

Vekâletin tedbirleri piyasaya memnuniyetle karşılandı

Kahve ithalâtını temin için İktisat vekâletinin yeni aktettiği mukavele ve alınan tedbirler piyasada büyük bir memnuniyetle karşılanmıştır.

İktisat vekâletinin almış olduğu bu tedbir muvakkattir. Maksat memleketimize kahve ithal eden memleketlerin ithalâtlarına mukabil kendi ihtiyaçlarını memleketimiz mahsulât ve masnâtından tedarik etmelerini temin etmektir. İktisat vekâleti bu suretle memleketimizin kahve ihtiyacını temin edildikten sonra kahve işi için yeni ve esaslı tedbirler almağa deriş etmektedir.

Umumî Kütüphaneler

İstanbul'da okumak ihtiyacı gün geçtikçe artıyor

Son günlerde umumî kütüphanelerde dikkate değer bir kalabalık göze çarpmaktadır. Bilhassa merkezî vaziyette bulunan Beyazıt kütüphanesine diğerlerinden fazla tahcüm vardır. Beyazıt Kütüphanesinde her gün kitap okuyanların mikdarı 120 ile 240 arasındadır. En çok kitap okunan mevsim, mekteplerin imtihan zamanı olan mayıs ve haziran aylarıdır. Birinci ve ikinci kânuunlar ve şubat aylarıdır. Haftanın en çok kitap okunan günleri perşembe, cuma, en az okunan günleri de Pazartesi ve çarşambadır.

İstanbul'daki Rum emlakinden gayri mübadillere tahsis edilenlerin Ziraat Bankası marifetile satılığa çıkarılmasına Maliye Vekâletince karar verilmiştir.

Gayrimübadiller cemiyeti bu karardan henüz haberdar edilmiş değildir. Bu karar, pek ziyade düşmüş olan bonoların kıymetlenmesini temin edecektir.

Gayrimübadiller cemiyeti reisi İsmail Müstak B. dün bu mesele hakkında demiştir ki: — İstanbul'daki Rum emlakinden satılığa çıkarılacağından Cemiyetin henüz malûmatı yoktur. Bu tahakkuk edecek olursa bonoların kıymeti elliye çıkabilir. Ben öteden beri bonolar satılmamasına taraftar idim.

Hükümetle temas için, Ankara'da açtığı büro, gayrimübadillere tahsis edilen emlakî tesis için çalışmaktadır. Bu emlakî bir defteri bastırılmak üzere. Bu defter gayri mübadillere meccanen tevzi edilecektir. Ankara'daki büronun faaliyeti daha üç ay temdit edilmiştir."

Mahkemelerde

Taklit mühürlerle ne yapacaklardı?

Muhakemeyi dinlemeğe gelmişti. Hâkimin huzuruna çıkarıldı

Ağırceza mahkemesinde dün şayanı dikkat bir sahtekârlık davasının rüyetine başlanılmıştır. Davanın suçluları Ernest Fon Runge ve Reinhardt Ştini isiminde iki Almandır. Reinhardt Ştini elektrik mühendisi, Ernest ise işsiz güçsüz bir adamdır. Bu iki adam Alman ceneral konsolosluğu ile Beyoğlu polis merkezinin mühürlerini taklit etmekten suçlandırılmış. Fakat her ikisi de mahkemede cürümlerini inkâr etmişlerdir. Bunlardan Reinhardt diyor ki: — Bana bir adam terfik ediniz, gidelim, mühürleri yapan adamı size göstereyim. Bunun üzerine Reis suçluyla samini göstererek: — Görünce tanıyabileceğin, bu adam belki buraya gelmiştir, bak bakalım burada mı? diye sormuş, suçlu samini tetkika başlamış ve aradan bir kişiyi göstererek: — Evet, efendim burada! demiştir. Bunun üzerine o adam salona celbedilmiş, isticav olunmuştur. Yüksek Kaldırım hakâkâlık yaptığını söyleyen bu adamın ismi Kevorktur. Kevork doğru söyleyeceğine yemin ettirildiği zaman: — Doğru söylerim amma mahkeme hafi yapılmalıdır. Bir çok şeyler ve hakikatlar vardır ki âleni celsede söylenemez; demiştir. Heyeti hâkime bu Kevork efendinin istinat hâkiminin huzurunda verdiği ifadeyi okutmuş, ifadeye âleni celsede söylemeyecek bir cihet görülemezmiş ve Kevork efendiyi sorulan suallere cevap vermesi emredilmiştir. Bunun üzerine Kevork efendi Reinhardt'ın bir gün dükkânına gelecek ikamet teklifiyle pasaportundaki mühürlerin sayının yapılmaması sipariş ettiklerini söylemiş, ve demiştir ki: — Fakat bu mühürler resmi olduğu için biz yapamazdık. Birinci Şube başmorumlarından Kemal Beye meseleyi haber verdim, o da bana: "hiç renk verme, sipariş edilen mühürleri yap!" dedi. Ben de 25 lira yazı pazarlık ettim ve mühürleri yaptım, mesele budur. Bu şahitliğe ne diyebilecekler sorulduğunda zaman suçluları: — Şahidin söyledikleri doğrudur, fakat mühürleri biz kendimiz için değil, bir Rus dostumuz için yaptık. Bize o sipariş etmişti. Bu mühürlerle ne yapacakları, onu da bilmiyoruz, demişlerdir. İddia makamı taklit mühürleri yaptığını itiraf eden Kevork efendi hakkında da takibat yapılmaması icap ettiğini söylemiş ve takibat yapılmak üzere dosyayı istemiştir. Mahkeme bu husus ve şahit belgi için başka güne bırakılmıştır.

29 Teşrinievvel Veremle Mücadele Günüdür.

Hanımının robunu ne için yakmış?

Üsküdar'da Selâmsızda oturan

Umumî Kütüphaneler

İstanbul'da okumak ihtiyacı gün geçtikçe artıyor

Son günlerde umumî kütüphanelerde dikkate değer bir kalabalık göze çarpmaktadır. Bilhassa merkezî vaziyette bulunan Beyazıt kütüphanesine diğerlerinden fazla tahcüm vardır. Beyazıt Kütüphanesinde her gün kitap okuyanların mikdarı 120 ile 240 arasındadır. En çok kitap okunan mevsim, mekteplerin imtihan zamanı olan mayıs ve haziran aylarıdır. Birinci ve ikinci kânuunlar ve şubat aylarıdır. Haftanın en çok kitap okunan günleri perşembe, cuma, en az okunan günleri de Pazartesi ve çarşambadır.

İstanbul'daki Rum emlakinden gayri mübadillere tahsis edilenlerin Ziraat Bankası marifetile satılığa çıkarılmasına Maliye Vekâletince karar verilmiştir.

Gayrimübadiller cemiyeti bu karardan henüz haberdar edilmiş değildir. Bu karar, pek ziyade düşmüş olan bonoların kıymetlenmesini temin edecektir.

Gayrimübadiller cemiyeti reisi İsmail Müstak B. dün bu mesele hakkında demiştir ki: — İstanbul'daki Rum emlakinden satılığa çıkarılacağından Cemiyetin henüz malûmatı yoktur. Bu tahakkuk edecek olursa bonoların kıymeti elliye çıkabilir. Ben öteden beri bonolar satılmamasına taraftar idim.

Hükümetle temas için, Ankara'da açtığı büro, gayrimübadillere tahsis edilen emlakî tesis için çalışmaktadır. Bu emlakî bir defteri bastırılmak üzere. Bu defter gayri mübadillere meccanen tevzi edilecektir. Ankara'daki büronun faaliyeti daha üç ay temdit edilmiştir."

Kahve İthalâtı

Vekâletin tedbirleri piyasaya memnuniyetle karşılandı

Kahve ithalâtını temin için İktisat vekâletinin yeni aktettiği mukavele ve alınan tedbirler piyasada büyük bir memnuniyetle karşılanmıştır.

İktisat vekâletinin almış olduğu bu tedbir muvakkattir. Maksat memleketimize kahve ithal eden memleketlerin ithalâtlarına mukabil kendi ihtiyaçlarını memleketimiz mahsulât ve masnâtından tedarik etmelerini temin etmektir. İktisat vekâleti bu suretle memleketimizin kahve ihtiyacını temin edildikten sonra kahve işi için yeni ve esaslı tedbirler almağa deriş etmektedir.

Umumî Kütüphaneler

İstanbul'da okumak ihtiyacı gün geçtikçe artıyor

18 T.EVVEL1932

İzahane: Ankara caddesi, 100 No.
Telgraf adresi: Ist. Milliyet
Telefon Numaraları:
Başmuharrir ve Müdür: 24318
Yazı işleri Müdürlüğü 24319
İdare ve Matbaa 24310

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Hariç için
L. K.	L. K.
3 aylığı 4 —	8 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	28 —

Gelen evrak geri verilmez —
Müddeti geçen nüshalar 10 ku-
ruştur. Gazete ve matbaaya ait
işler için müdüriyete müracaat
edilir. Gazetemiz ilanların me-
s'uliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy askeri rasat merke-
zinden verilen habere göre bu-
gün hava kısmen bulutlu olacak
ve rüzgâr mütehavvil olarak
osecektir.
17-10-932 tarihinde hava taz-
yiki 769 milimetre, en fazla sı-
caklık 28, en az 14 santigrat
kaydedilmiştir.



Üsküdar
Elektrik, su,
Tramvay.

Diyecekler ki, işimi gücümü
braktım. Üsküdar'daki elektrik
le tramvaya çatıyorum... Anla-
tayım da eğer haksız isem siz
de bu sözlere iştirak edin.

Üsküdar İstanbul denizası
rı en büyük kısmıdır. 70,000
nüfusu vardır. Ankaranın nü-
fusu kadar... Fakat oldum ola-
sı mühemeldir.. Kimse bakmaz..
Bakımsızlıktan ve bîkeslikten
hergün biraz daha çöker.. O ka-
dar ki artık Üsküdar'a bir ma-
mure ismini veremeyiz..

Vaktile bir şirkete Üsküdar
ve Kadıköy için su ihtiyazı ver-
mişler... Halbuki Üsküdarın
Bağlarbaşı denilen semtinden
yükarısında suyu yoktur... Ora-
ları yazın çayır çayır yanar.
Halbuki buralar sayfiyedir..
Demek ki; Üsküdarın suyu yar-
rıdır..

Üsküdar'da rahmetli Hayri
Efendinin Evkaf nezaretinde bir
tramvay hattı yapıldı idi. Be-
lediye bu hattı satın aldı. Be-
de bu hatın satın alınması na
taaraftar olanlardandım. Lâkin
bu hat daha işlemeğe başla-
madan ortaya bir Haydarpaşa
hattı çıkarıldı. Bu yüzden yüz-
binlerce lira masrafa girildi.
Hat bu masrafı çıkaramaz ol-
du. Buna mukabil asıl işleyen
Kısıklı hattını ihmal etmeye
mecburiyet hâsıl oldu.. Bu şir-
ketin neşrettiği bilanço'ya naza-

ran dört senede ceman 2000
lira ziyân etmiş... Dehşet! Ne-
den böyle oluyor.. Çünkü bu
şirketin prensibi şu: Masrafı
azaltmak için, servisleri azalt-
mak.. Servisi azaltınca tabii yol-
cu da azalıyor... Bugün ne hal-
de biliyor musunuz?. Üsküdar
iskelesine Kısıklı arasında en iş-
lek saatlerde 16 dakikada bir
araba hareket ediyor Sorunca:
— Evet efendim! Üsküdar
tramvayı işliyor.. demek için
ise, bir sabah, bir öğle, bir ak-
şam araba kaldırılsa daha ucuz
olur ve gene "tramvay işliyor"
diyebiliriz..

Güya tramvaya müşteri gel-
sin diye otobüsleri kanun hilâfı
yasak ettik.. Hatta bu şirketin
bilançosunda otobüsler hakkın-
da "gayrimeşru rekabet" sözü
var... Ve daha garibi şirket bun-
ları yasak etmek için belediye-
ye müracaat ettiğini ve oranın
tesirile otobüsleri yasak ettir-
diğini senelik raporunda a-
lenen yazıyor. Bu samimiyete
hayran oldum. Halbuki, otobüs
ler ortadan kalkıp, tramvay da
onların yerini tutamayınca Üs-
küdar'da uzak yerlerde otu-
mak bir belâ oldu.. Bir çeyrek,
yarım saat sokaklarda tramvay
beklemeyse yayan yürümeyi
tercih edenler ve nihayet bu şe-
rait dahilinde Üsküdar'a gelme-
yi düşünenler çoğaldı. Ben
tramvayı Üsküdar için bir ni-
met olacak sanıyordum. Maale-
sef aksi netice hâsıl oldu. Şim-
di Üsküdar'da iskele ile Kısıklı
arasında yirmi dakikada bir
kalkan bir araba işlesin diye
halkı 10 kuruşa istediği yere
çabucak götüren ve daima bu-
lanabilen otobüsler de yok edil-
di.

Ben bu şirketin yerinde ol-
sam senede 50,000 liralık ziyâ-
nı iki sene için peşin sarfeder.
100,000 liraya otobüsler satın
alıp bütün Üsküdar ve Kadıköy
servisini yaparım.. Ve an-
cak bu suretle Üsküdar harap
olmaktan, Üsküdarlılar yaya
yürümekten ve tramvay şirketi
ziyan etmekten kurtulur.

Elektriğe gelince; o başka
bir hikâyedir..

Senelerce Üsküdar'a elektrik
gelsin diye bekledik.. Seneler-
ce gelmedi.. Sebabi şirketle
hükümet arasında fiyat yüzün-
den on para mı, yirmi para mı
fark varmış.. Ne ise bu uzun in
tizardan sonra elektrik geldi.
Geldi amma, iskeleden bir kol
çarşısı ve Karacaahmede, bir
kol da Tekke kapısından Se-
lâmsız ve Çingene mahallesi-
ne çıktı.. Üsküdarın asıl imarı
işinde bir odacı olduğu anla-
şılmıştır. Bu zat vaki olan su-
ale cevaben o makaleyi kendisi-
nin yazdığını söylemiş ve sözü
nü isbat için makaleyi ezber o-
kumaya başlamıştır. Bunun ü-
zerine akar sular durmuştur.

Binaenaleyh bugünkü su-
luğun sebebi Terkistan değil,
bundandır.

Karilerimizden Necati Bf.ye
Haklı mektubunuzu alaka-
lılıkla okudum. Arkadaşlar
metler.

FELEK

— doviç..
— O da ne?
— Ekmeğin içine peynir konur
havyar konur..
— Havyarı geç.. Şuna bizim
peynir ekmeğimize.. Ama da
tokgözlü ha..
— Frühte..
— Ya bu nazlım?
— Meyve diyor.
— Haydi ona da bir Topatan..
Furuht, ha..
Yakasının düğmesini çözerek:
— Fu.. ruu.. ht.. Biz de fu-
ruht ettik. Ha.. Madmazlı, biz de
bugün kamyon furuht ettik.
Macar kıızı şampanyasını yere
dökerek, Hüseyin Efendi başını
çevirdiği için ipeklî esvabına bo-
şaltır ve bir çığlık koparır:
— Söyle canna sağlık efendim..
— Hayır, esvabı kirlenmiş te
artık işe yaramazmış.
— Ha.. Söyleyiver, yarın ter-
ziye gitsin de hesap ne ise sorup
bizim otele..
— Aman Şevket Beyefendi ge-
liyor..
Yakasını güçlükle birleştirir;
Ceketinin bir düğmesini ilikler. A-
vucu ile ağzını silerek:
— Buyurunuz, Beyefendi.. Bu-
yurunuz.. Efendim hangi cennet-
ten istersiniz?. Macarı var, Ru-
su var, Almanı var, Fransızı var.

— Lublu..
— Leblebi gibi bir şey.. Bu
Rusları siz bilmezsiniz, sevdiiler mi-
kurtulabilirsen kurtul, soydular mı
dayanabilirsen dayan, kaçtılar mı
tutabilirsen tut.. Ne demiştin?
— Lublu..
— Hoşuma gitti yahu.. Şu be-
nim yüzüğü verir misin?. Antika-
dır.
Tombul parmağını morartarak
akik yüzüğü çıkarır; Rus kırisi
kalkkaha ile alıp çantasına atar:
— Parmağın uymazsa söyle-
yiver, kuyumcu parasını yarın gel-
lip benden otelde isteyiversin
[gözünü kırpar] Hımm..
— J'ai faim..
— Ne diyor?
— Açmış..
— Garsonn!.. Bak Madmazole
et mi, salata mı ne isterse ver..
Macar — Keyrek eçy sandviçti!
— Bu da ne diyor?
— Bilmem, anlamadım ama,
galiba sandoviç istiyor.

— Sor bakayım Macarca seni
seviyorum, ne demekmiş?
— Seretlek..
— Bak, bu kolay.. Mad.. mazel
seretlek..
Kahkaha..
— Ya şu yosma?
— Anıta..
— Cinsi..
— Alaman..
— Ona da sor, bakalım..
— İh libe diğ..
— Anlayamadım, birer birer
söyle..
— İh..
— Elini boynuna dolayarak
— İh..
— libe
Saçını sarsarak:
— libe
— diğ
Bir çimdik basarak:
— diğ be! Ben de seni diğ..
Gel gelelim Moskofa! Hangi pren-
sestin sen?. Ah.. ah.. Nasıl baban
Batumu alır mı? Sokul bakayım?

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu
bir hokkabazlık oyunudur ki, bi-
zim Çiçekçi bile yapamazdır.
Bakınız. Şu çatalı, şu bıçağı, şu
kaşığı alıyorum. Cebime koyuyor-
um. Yordunuz ya, cebime koy-
dum. Şimdi size diyeceğim üç de-
fa kuik, kuik, kuik... Cebimdeki ç
atal, bıçak, Abrahamın cebine gi-
decek..

— İzak bu ifadesinden sonra ho-
roz gibi kabarakak, elini sofranın
üzerinde doladırdı. Üç defa:
— Kuik, Kuik, Kuik, dedi. Mös
yöler, madamlar, şimdi Abraham
mü cebine bakınız.
Abraham işi bozmamak için
cüm meydana çıkarmamak için,
ceplerini yıkladı ve bu iş nasıl o-
luyor da böyle oluyor gibi hay-
ret ede ninsanlar halinde cebinde
kileri çıkardı, sofranın üzerine

— Madamlar, mösyöler, dedi,
şimdi yemeğimizi yedik. Sizlere
yüzel bir oyun göstereceğim. Bu

Muhabir mektubu

Avcı sultanın annesinin sürüldüğü yer

Üç efsane ve Çardak - Çardakın ihtiyacı en çok neye?

ÇARDAK, — Çardak panayırı her sene ağustosun 22 sinde başlar ve 30 unda hitam bulur. Lâpesi kaza merkezi olduğu halde orada panayir kurulmaz. Ağustosun yirmi beşinci günü herkes burada kum banyosuna girerler. Bu banyo ağır ve sızlara, romatizmalara, cilt ve ciğer hastalıklarına bire birmiş! Halkın bu banyoya itikatları pek kuvvetlidir. Başka gün banyo yapılmaz illâ ki o gün yapılacaktır. Esasen çardak panayirinin bu derecelerde rağbet bulmasının bir sebebi de bu banyo mesalesidir!

— KIZIL DELİ SULTAN —

Burada bir takım efsaneler: İhtim: Süleyman Paşa orduyu Çardak ovasına iki kilometre mesafede konaklayıp oraya yedi kazık çaktırmışlar ve yedi hayvan bağlamışlar ve o kazıklar selvi olmuşlardır! Bunlardan ikisi hâlâ mevcuttur imiş ve kimseye bir dal kesmesine müsaade etmezlermiş ve orada evliya varmış! Askerler salarla geçmeye başlayınca sahilde bıraktıkları Kızıl Deli Sultan etekine kum doldurmuş ve denize sererek sala doğru ilerlemeye başlamış ve sala yetişip binmiştir. O sırada kucağında fazla kalan kumu da yere döktüğünden orası geçiş bir arazi parçası olmuştur. Bu kumun döktüğü yerler, yarım ada gibi kalmış ve sahil ile bu yarımada arasında bir liman teşekkül etmiştir ki elyevm burada motörler ve gemiler barınmaktadır!

Bunlar üç kardeş imişler. Biri Apatl Musadır ki Elmali dağında, diğeri Emir Sultan'dır ki Bursada, birisi de Kızıl Deli Sultan namı diğer Seyyit Alidir ki Rumeli Dime-tokasında medfundurlar. O zaman uydurulmuş olan bu hikâyeyi bizdeki batıl itikatlara bir nü-mune olmak üzere şuracıya yazı verdim!

VALDE SULTANIN ÇARDAĞA NEFYEDİLMESİ

Avcı Sultan Mehmedin valdesi buraya nefyolunmuştur. Sebebi de pek gariptir. Padişahın fırsatına girmek için nöbet beklemekte olan bu kadın efendiyi diğer bir kadın efendi üzerindeki mücevheratı vererek kandırması ve nöbeti elinden alarak padişahın yanına girmişti. Padişah sormuş: Nöbet senin değil mi neden geldin? demiş! O da vak'ayı olduğu gibi anlatınca: "Ya demek ki o kadın efendi beni aşm ve takima değişti. Sürün onu Çardağa" demiş ve derhal buraya sürmüştür!

— BEDESTAN —

Burası 867 tarihinde Gazi Yakup Bey tarafından süvarilere a-hir olmak üzere yapılmıştır. Ka-pusunun iki tarafında iki mermer sütun ve dahilinde de aynı sütun-lardan 10 adet vardır. Bu sütun-ların adalardaki Lilişlerden nak-lolunduğu rivayet edilmektedir. Dahilde bu mermer sütunlardan başka bir çok ağaç direkler de vardır ve ahşap çatı bu direkler üzerine kurulmuştur. Bedestanın hi çbir kıymeti mimariyesi yok-tur. Panayirden panayire açılıp tüccar eşyaları teşhir olunmakta-dır.

— MEZARLAR —

Gazi Yakup Beyin mezarı burada camii avlusundadır. Fakat ne yazık ki o zaman yapılmış olan mezar taşları yerine yeni taşlar dikildiği cihetle kıymeti tarihiye-si kalmamıştır. Gazi Yakubun aile-sine mahsus diğer bir mezarlık daha vardır ki buraya kadın mezarlığı diyordur.

— MUALLİM ŞEVKİ BEY —

Bu kıymetli muallim aslen Bul-garistanlıdır. Hükümetimiz 10 ar-kadaş ile kendisini Bulgaristanda kooperatif hakkında tetkikat yap-mağa göndermiştir. Mumaileyh Çardaklıları irtisat ederek bir ko-operatif teşkil ettirmiştir. Az za-manda 61 aza ve 1558 lira serma-ye kaydına muvaffak olmuştur. Bu sayede ahali kooperatiflerin faydasını anlamış ve bankanın 4500 liralık bir kredi açmasını te-min etmişlerdir. Bu harmandan sonra civardaki üç köy de bu ko-operatife irtisat edecilerdir. Mu allim Şevki Bey Seddülbahre beca-yış edilmişken halkın irtisatına üzerine tekrar buraya iade olun-muştur. Böyle kıymetli ve halka faydalı muallimi bütün ruhumuz la takdir ve tebrik ederiz.

— HALKIN DERTLERİ —

Köy halkının bir takım dertleri vardır ki numara altında yazaca-ğım. Öyle ümit ederim ki hükü-metimiz bunların ırcalarını nazarı dikkate alacaktır:

1 — Burada çok miktarda ye-tişen sarımsak...

ğndaki fabrika almazsa okkası üç kuruşa düşecek ve çok muta-zarır olacaktırlardı.

2 — Burada yapılan nefis do-mates salçalarını İstanbuldaki ko-misyoncular yok bahasına alarak ve içine başka şeyler katarak mek-teplere ve sair dairelere veriyor-lar ve bu suretle salçan kıymeti-ni düşürüyorlar.

3 — Tuz pek pahalıdır! İki bu-çuk okka buğdaya bir okka tuz alıyordur. Sekiz okka buğdaya bir okka gaz yağı 15 okka arpayı bir okka şeker alabilmekte oldukla-rından bahisle bu hale bir çare bu lunmasını istihram ediyorlar.

VATANIMIZIN KARA GÜNLERİNDE

Düşman istilası zamanında mil-li cephede çalışanları tetkik eyle-dim. Bunlar meyanında Muhtar Halil, müderris Halil Efendilerle Halil Bey zade Ali Beyin isimleri hürrmetle yad olunmaktadır. Çar-dak kayıkcıları da karşı sahildeki Akbaştan cephaneye ve silah taşımakta yekdiğerine müsabakada bulunmuşlar ve büyük fedakâr-lıklar göstermişlerdir. Cümlesin-den Allah razı olsun!

— HASILAT —

Burada 388 ton yaş üzüm, 500 ton arpa, 250 ton buğday 300 ton yulaf, 700 ton karpuz, 100 ton bakla ve sair hububat hâsül olmak tadır ki köydeki feyiz ve bereket-in yüksekliği bu rakamlardan anlaşılır. Çardak ve Çanpazarı Çanakale vilayeti için mühim bir rer varlıktır. Buralardaki refah ve bolluk halkın çeşrelerini anlatılmaktadır. Bununla be-raber yukarıda yazdığım dertleri de vardır ki bunların izalesi hükü-metimizin nazarından elbette kaç mayacaktır.

Ragıp KEMAL

KADIN



Bu sene kadın kıyafetlerinde büyük değişiklikler olmuştur. Benziyor. Maahaza, henüz son sözü söylemenin sırası gelmemis-tir. Bu resim Siyah krepdöşüncün ögüle kıyafetidir. Yaka ve man-

Memlekette

Kendi Kurşunu ile..

Zavallı bir çoban nasıl öldü?

Konyadan yazılıyor: — Kızılvarın mahiyesinin Bulamas köyünden Mustafa oğlu Rıza Aladağ eteklerinde ölü olarak bulunmuştur. Rıza çobanlık yapmakta idi. Sürülerini dağda otlamaya bırakmış. köye ek-mek almaya giderken omuzun daki tüfeği bir çalya takılmış. bu yüzden ateş alına tüfekten çıkan kurşun zavallı çobanı öldürmüştür.

İki soyguncu yakalandı

ANTEP, 15 — Bir kaç gün evvel Kilis yolunda yolcu kam-yonlarını ve yolcular arasında bulunan mebusumuz Şahin B. i soyan şerirlerden ikisi şiddet-li takibat neticesinde yakalan-mıştır. Tahkikat devam etmek-tedir.

Delinin biri

ADANA, 16 — Kendisine peygamberlik süsü veren Abdurrahman isiminde bir Arap-Ceyhan jandarmaları tarafın-dan yakalanmıştır. Abdurrah-man Medinelidir, burada Hür-riyet mahallesinde oturmakta-dır ve üfürükçülük cürmüyle iki kere mahkemeye verilmiştir.

Bu adam son olarak Ceyhan ci-varındaki Bilan kalesinin bir ko-vuğunda çırılçapık bir halde yakalanmıştır. Bu düzme hoca verdiği ifadede şunları söyle-miştir: "Bana rüyamda Allah tarafından peygamberlik paye-si verildi. Bilan kalesinde bir define olduğunu öğittim. Orada çırılçapık oturacak ve yalnız zeytin yiyecek olursam bu de-finenin bana bahşedileceği uy-kunda bir melek tarafından te-bşir olundu. Define bir mil-yon altından ibaret büyük bir hazinedir. Ben de yirmi gün-den beri bu kovukta zeytin yi-yerek defineyi bekliyordum." Fakat Abdurrahmanın yine bir marifetler yumurtlamak için Ceyhana geldiğini haber alan jandarmalarımız kendisini defi-neye kavuşmadan yakalamış-lar, Adliyeye teslim etmişler-dir.

Osman Şerafettin B.

Marsilyada Bahrişefit hastalıklı-rı kongresine Viyanada inikat eden tegaddi ve turuk hazmiye hastalıkları kongresine irtisak eden Dr. Osman Şerafettin Bey dün şehrimize avdet etmiştir.

Yeni neşriyat

Şen çocuk

Şen Çocuğun (9) uncu sayısı çıkmıştır. İçinde dünya çocuk edebiyatının en güzel parçaları ile güzel masal ve hikâyeler, şürler, ka-rikatürler, sıhhi bilgiler ve saire vardır. Çocuklarımızı ve aile ba-balarına tavsiye ederiz.

RADYO

Bugünkü Program

İSTANBUL (1200 m.) — 18 or-kestra, Kemal Niyazi B. ile arkadaş-ları tarafından alaturka saz Seni-ha Hanımın irtisakile, 21 taganni.

BÜKREŞ (394 m.) 20 radyo Da-rülfünunu, 20,40 Giardan'ın meşhur Andrea Fenier opereti.

BELGRAT (430 m.) — 20 Fran-sızca ders, 21 gramofon, 21,30 Zag-repten nakil.

ROMA (441 m.) — 21 haber ve gramofon, 21,45 karışık konser, 22,30 komedi, 23 şen gece.

PRAĞ (488 m.) 20 gazete haber-eri, 20,30 Milli tiyatrodan nakil, 23,20 neşe veren şarkılar.

VIYANA (517 m.) — 11,10 kon-ferans, 21 halk konser, 22 eski Vi-yana şarkıları, 23,15 dans havaları.

PEŞTE (550 m.) — 20 gazeteci-lik hakkında bir konferans, 20,20 operadan nakil, 23,15 günün haber-lerinden sonra cazbant.

VARŞOVA (1400 m.) — 21 halk konseri, 23,30 muhtelif şarkılar.

BERLİN, 1630 m.) — 20 konfe-rans, 21 iki perdelik bir komedi, 23

Belediyede

Sebze hali Yapılıyor

Belediye 150 bin lira tahsis etti

Belediye İstanbuldaki sebze ve meyva alım satımını sıkı bir kontrola tabi tutmağı kararlaştırmış-tır. Hali hazırda bu ihtiyaçlar şehrin muhtelif yerlerine dağılı-mış toptancılar tarafından küçük veya seyyar esnafa tevzi edilmek-tedir. Bu vaziyette şehirde sarfo-lan sebze ve meyvanın sıhhi mu-ayenesi, toptan fiat murakabası kabil olamamaktadır.

Bunun için Belediye bu toptan-cıları yani kabzmalların hepsini bir yere toplayacaktır. Şimdi bu esnafın kısmen bulundukları Ke-rectilerde bir hâl yapılacaktır. Hâl için 150 bin lira sarfedile-cek. Bu para bütçede mevcut olmamakla beraber, belediye bu-nu başka bir şekilde temin etmiş-tir. Heyeti fenniye hâlin projesi-ni ikmal etmiş olup yakında inşaa-ta başlanacaktır.

Hâl şehrin ihtiyacına göre ya-pılacaktır. Müstakbel İstanbul plânına göre inşa edilecek hâl i-çin 2 milyon liraya ihtiyaç oldu-ğu anlaşıldığından, şimdilik 150 bin liralıkla iktifa edilecektir.

Hâlin inşası ilkbaharda bitmiş olacağından bütün kabzmallar buraya toplanarak sıhhi kontrola tabi tutulacaktır. Şehrin yediği sebze ve meyvalar her sabah mu-ayene edilecektir. Hâlin zemini beton olacak her türlü sıhhi tertibatı haiz bulunacaktır.

Hâlin en büyük faydası sebze ve meyva fiatlarının tenzil edilmiş olacaktır. Belediye haftada iki gün hâl borsası fiatlarını ilân e-decektir. Bu fiatlar toptan fiat-lar olacaktır. Halk bu ihtiyaçları ni perakende suretile tedarik e-derken, ilân edilen toptan fiata göre mukayese yaparak aldanmı-yacaktır. Hâlin bir kadrosu bul-na-cak bir umumî müdürü buluna-caktır. Hâl teşkilât ve idaresi i-çin belediye iktisat müdürlüğü bir rapor hazırlamıştır.

Bundan bir kaç sene evvel Kadıköy de inşa edilen hâl binası başka müesseselere kiraya verilecektir. Bu binaya şimdilik bir kaç talip vardır. Bunlar burada muhtelif eğlence müesseseleri açmak iste-mektedirler. Belediye bu talepli-ri tetkik etmektedir.

Ekmek, fırancala

Bu hafta ekmek narhı 8,5 ve francela 13 kuruş olarak tesbit edilmiştir.

Memurin lokantası

Belediyenin açacağı memurin lokantası müdürlüğüne sabık Kadıköy belediyesi idare müdürü Baha B. tayin edilmiştir. Lokanta ay başında faaliyete geçecektir.

Belediyeden yol parası isteyenler

Taşradan iş bulmak veya mek-teplere yerleşmek üzere şehrimize gelen birçok kimseler işlerini yapamadıkları için memlekete-rine dönerken yol parasını Bele-diye tarafından teminini istemek-tedirler.

Belediyenin bu şekilde sarfe-dilmek üzere bir tahsisatı olma-dığından bu gibi müracaatlar reddedilmektedir.

Apartman inşaatı tetkik ediliyor

Belediye şehrimizde son za-manlarda artan apartman inşaa-tı hakkında tetkikat yapmaktadır. İnşaat için sarfedilen para ve kullanılan malzeme formüller ha-linde tesbit edilmek Dahiliye ve-kâletine gönderilecektir.

Karar yeni değil

Dünkü Son posta gazetesi ecne-bi mekteplerinde Türk çocukları gibi ecnebi talebenin de Türk tari-h ve coğrafyasını okumağa me-cbur olduklarını yazıyordu. Yap-tığımız tahkikata göre, bu karar yeni verilmiş değildir. Bu seneyi dersiyi iptidasından itibaren karar tatbik edilmektedir.

Teftişten avdet

Çatalca ve civarına teftişe gi-den Maarif müdürü muavini Hif-zırrahman Raşit Beyle üç müfet-tiş dün şehrimize avdet etmişler-dir.

Erenköy Sanatoryumunda

Hilâliahmer Verem Mücadele cemiyeti reisi Ali paşa evvelki gün Erenköydeki sanatoryumda teftiş etmiştir.

Ali paşa, sanatoryumun idare-sinden ve şekli tedaviden beyanı

Hastalıklı Sütler

Sütün muhtelif renkleri ne ifade eder?

Sütün hastalıkları: Süt mikropların tesiri altında bozu-lur veya değişir. Bu hal iyi olmamak la beraber hem muzir ve bazen de tehlikelidir. Bir kaç türlü süt bozul-malarından bahsedeyim.

1 — Mavi süt: Süt sağıldıktan bir kaç saat sonra tabii bir halde iken sütün yüzünde mavi noktalar peyda olur ve sonra sütün bütün sıhhi kuyu lekeler kaplar. Bu süttin istis-hal olan tereyağı yeşilimtrak o-lur ve aynı süttin yapılan peynirin rengi esmere ve mora yakındır, bu peynir en fena peynirdir.

Veremli inkleğin süti mavidir. Bu anda ahırın darırlarını, süte ait bü-tün kablari derhal dezenfekte etme-lidir.

2 — Kırmızı süt, sarı süt: Bu hastalıklı sarıdır ve sebepleri de meçhuldür. Kırmızı süt, tatlıkan kırmızı rengindedir, sarı süt de port-kal rengindedir, tadı dumanda ku-rudulmuş balık lezzetindedir. Bu hal bazı defa da hayvanın boyacıyağ ya-rayan otu yemesile de olur, veyahut hayvanın memesi dahilindeki kan küreyelerinden kan akması ile olur.

3 — Aci süt hayvanın fena yem yemesi (küflü ot, mayalanmış şal-ğam ve pancar yaprakları ve ilah... ihtiyaç inklelerde ve sağıda olur, aci sütün mikrobları sarıdır. Sütü tehlil e-dip arızanın nereden geldiğini anla-mak lâzımdır.

4 — Sulu süt: Bu sütün kesafeti gayet azdır mavimtrak görünüşü vardır, içerisinde su konulduğu zan olunur halbuki hileli değildir küflü ve fena yem yemesinden ileri gelir.

5 — Kumlu süt: Sütün içerisinde tebesire benzeyen küçük parçalarla tesadüf edilir, bu memeden hasıl o-lan bir şeydir.

6 — Tuzlu süt: hayvanın kanın-daki (sel de studium) n süte geçme-si ile olur ve tadı tuzludur. Bu süte karın ağrısı veren madde çoktur. Bu süttin yapılan peynirin kabarcıklı çok olur.

7 — Fena kokulu süt: Bu koku balık ve sabun kokusunu anderir. Pislikten ileri gelir.

FERHAN

Şark tezyini San'atlar mektebi

Fındıklıda Güzel San'atlar Aka-demisi ittisalinde buanan Şark Tez-yini San'atlar mektebi, talebe kayıt etmektedir. Mektep ücretsiz ve ders-ler serbestir, Mektepte; tezhip, şark tezyinatı, ebrî ve saire ile yeni Türk güzel yazıları talim edilmektedir.

Pazaratları ve persembhe günleri saat 12 den 15 ş kadar nufus tez-keresi ve iki vesika fotografile mü-raacaat etmelidir.

Mahmut Esat B. in bir makalesi

İZMİR, 17 (Milliyet) — Mahmut Esat Bey "Anadolu" gazetesinde neşrettiği bir maka-lede muhaliflere hitap ederek diyor ki:

"Siz : "İktisat işlerinde serbestçi değiliz, siyasette ser-bestçiyiz. Hürriyeti severiz, hürriyet istiyoruz" diyorsunuz. Böyle bağırsınız. Demek ki iktisatta devletçi oldunuz. Pekâlâ, fakat meclisin dağılma-sını, bir dereceli intihap yapı-lmasını, matbuat kanununun il-gasını istiyorsunuz ve yazıyor-sunuz. Daha ileri giderek koca Türk milletine üçbuçuk kişi di-yecek kadar hakaret sıfatlarını kullanabiliyorsunuz. Sonra da dünyanı bu en hür mekle-tinde hürriyet yok diyebiliyor-sunuz. Söyledikleriniz yazdık-larınız hürriyet değil mi? Yok-sa hürriyeti iki muhalifin arzu-sunun yerine mi getirilmesi zan-nediyorsunuz? Vuzuh isteriz. Sizi şeriat ortada dururken "şeriat isterik" diye ayaklanan eli palalı softalarla yeniçeri az-gunlarına benziyorsunuz.

Mahmut Esat Bey diğer bir makalesinde ise gene muhalif-lere hitap ederek diyor ki:

"Cümhuriyet Halk Fırkası-nın bugüne kadar başardığı iş-leri size söyledik. Bunları fırka ve onun başındakiler değil, devlet yaptı" diyorsunuz. Fakat bu işler yapılmıyaydı; mes-elâ Lausanne muahedesi yerine Sevres muahedesi gibi bir felâket imzalanıyaydı, bunu da devlet yaptı, halkın ruhu suçu değildir diyerek miydiniz? Yok-sa onların mes'uliyetini mi ara-

Maarifte

Millet Mektepleri

Ay başından itibaren tedrisata başlıyor

Millet mektepleri önümüzdeki ay başından itibaren tedrisata başlayacaktır. Maarif müfet-tişleri mmtakalarda açılacak ders hane adedi hakkında tetkikat yapmaktadırlar. Bu sene de ihtiy-yaç nispetinde derşhane açılacak-tır. Kurslar A. ve B. olmak üzere gene iki sınıf olacaktır. A. kursu-na hiç okuma yazma bilmiyenler kabul edileceklerdir.

Sihhiye vekili sanatoryomu gezdi

Sihhiye vekili Refik B. evvelki gün Heybeliada'daki Verem Sana-toryumunu gezmiştir.

Maslakta kaza

Antalya nakliye ambarı sa-hibi Hacı Mehmet Beyin oto-mobilini idare etmekte olan Kemal Rifat ef. dün Maslak yo-lundan ilerlemekte iken, maki-nesine âriz olan sakatlıktan son-süratle ağaçlara çarpmış, şoför başından ve yüzünün muhtelif yerlerinden, muavini Matyons ta yüz veayğında yaralanmış-lardır. Her ikisi de tedavi altı-na alınmışlardır. Tahkikatta şoförün ehliyetiz olduğu tes-bit edilmiştir.

Büyük buhran Geçiyor mu?

Alman Başvekili Alman iktisadiyatından bahsediyor

PADERBORN, 17. A. A.— Volff Ajansından: Garbi Almanya iktisat âlemi müessesilerinin huzurunda bir nutuk söyleyen başvekil L. fon Papan, büyük iktisadi inhidamın hi tama ereceğini dair olan âlâmetle-rin belirmiş olduğunu beyan etmiş-tir.

İktisadiyatın ıslahı için ittihaz e-dilmiş olan tedbirler, semelerinin vermiştir. 1931 eylülünde 140.000 kişiden ibaret olan işsizlerin mikta-rı, 1932 eylülünde 123.000 e inmiş-tir.

Borsada muamele gören esham pi-yasaları, yüzde 15 nisbetinde art-mıştır.

Bazı zirai mahsullerin kontenjan-tına tabi tutulması, müzayaka ne-ticesinde ittihaz edilmiş olan bir ted-birdir. Almanya, ecnebi memleketle-rin kontenjanman tedbirlerinden müteessir olmuştur, fakat Almanya buna karşı katiyen boykotajla mu-kabelede bulunmamıştır.

Biz, başka memleketlerin ziraati-ni herbat etmeğe uğraşmıyoruz,ken-di ziraatimizi kurtarmağa çalışıyor-uz.

Her ne kadar hariçten istikraz e-dilmiş olan paralar mahsuben beş milyar rayışmarktan fazla para vere-rek bu suretle Almanyanın iktisadi kabiliyetinin yerinde olduğunu isbat etmişsek de ecnebi sermayelerinin yeniden çekilmesi mümkün değildir. Bu sebepten dolayı ecnebieler Al-manyaya ikraz etmiş oldukları ser-mayelerini konsolide edeceklerini ü-mit ediyoruz.

Cihan iktisat konferansında alacak lı devletlerin borçlarını teahhütleri-ni ancak emtia ile tediyatta bulun-mak suretile ifa edebileceklerini ka-bul ve teslim etmeleri için irtisat e-deceğiz.

Alman emtiası, ecnebi piyasaların-da pek fazla müşkülâtla maruz kal-madığı takdirde Almanyanın harice olan 20 milyar miktardaki borcu, tahammül edilemez bir yük teşkil et-mez.

Cihan iktisat konferansı, mecburi döviz rejiminin hususi iktisadiyatın yeniden kalkmamasını temin edebil-mesi için iktisadi maniaların ve bey-nemül tediy muamelelerinin maruz bulunduğu müşkülillerin izalesi-ne çalışılmaktadır.

Benim fikrimce mukaddes Alman imparatorluğu, bazı gazetelerin id-dia ettikleri gibi emperyalist değil-dir; o, merkezi Avrupada Alman kültürünün ifa etmesi lâzım gelen

Poliste

Kabak Çekerken

Bazı gençler cürmü meşhut halinde yakalandılar

Polis memurları Galatada bir esrarhane meydana çıkarmış ve birkaç esrarkeş cürmü meşhut halinde yakalanmışlardır. Po-lisler Galatada oturan Karama isminde bir Madamın bir müd-detten beri evinde bir takım de-likanlıkları toplayarak onlara pa-ra mukabilinde esrar kabak çektirdiğini haber almışlar ve derhal tahkikata başlamışlar-dır. Yapılan tahkikat müsbe-netice vermiş ve bunun üzeri-ne de takip hareketine girilmiş-tir. Madam Karama evvelk akşam evine gene bazı gençler davet etmiştir. Bunlar İhsan Hasan, diğer Hasan, Recep ve Koço isminde beş delikanlıdır. Madam Karama daha evvel he-zradığı esrar kabaklarını bunla-rın önüne getirmiş ve bir esrar samimiyeti başlamıştır. Tam bu sırada eve polisler gelerek kabak çekistirenleri cürmü meş-hut halinde yakalamışlardır. Yapılan tahkikat neticesinde bunların bu eve sık sık devam ettikleri anlaşılmıştır. Heps-i evraklarla birlikte Adliyeye teslim edilmişlerdir.

Bir tren yoldan çıktı

Dün sabah Pendikten Hay-darpaşaya hareket eden 9,40 treni makasın yanlış açılması yoldan çıkmışsa da kaza ol-mamıştır.

Çarpıştılar

Şoför Viktor'un idaresinde-ki 3002 numaralı kamyonet Be-siktâştan geçerken tramvay şir-ketine ait otobüs ile çarpışmış-her ikisi de hasara uğramıştır.

Adliyeye verildi

Bundan yirmi gün evvel Fe-riköyde Bulgar mezarlığı civa-rında öldürülen Edirneli Yusuf oğlu Ahmedin katili olmak zan niyle yakalanan çoban Ali Adli-ye yere verilmiştir.

Amerika Filosu

İngiliz donanması-na mü-savi olacak yerde

VASHINGTON, 17. A. A. — Kongrenin önümüzdeki itima dev-resinde bahri ticaret yüksek erkânın ayandan Vinson tarafından 10 senelik bir müddet için teklif edilen ve 616 milyon dolar masraf ihtiyarını irtisat edecek olan bahri inşaat programının kabulü hususunda irtisat edilmektedir.

Kongrenin geçen itima devresinde tasdik edemediği bahri proje 130 milyon dolarla 20 vapurun inşası-derpisi etmekte idi. Eğer önümüzde-ki itima devresinde bu kanun lâyi-hası kabul edilecek olursa inşaat te-gahlama konulacak olan son vapur-ların inşaatı, 1943 senesinde yani Londra muahedemesinin inkizası-ndan 7 sene sonra ikmal edilmiş olacaktır.

Amerika bahriye mehafili, hali ha-zırdağı vaziyetne nazaran Amerikan donanmasının 1930 Londra mua-hedemesine mücibince İngiliz donan-masına müsvi ve Japon donanma-sına üçte bir nisbetinde faik olacak yerde 1936 da üçüncü dereceye dü-şeceğini iddia etmektedirler.

Bahriye nezareti istatistikleri, den-iz inşaatı programı hemen tatbik mevkine konulmadığı takdirde işe yarayacak halde bulunan Amerikan torpido muhriplerinin 31-12-936 ta-rihinde İngiliz torpido muhripleri-nin dörtte bir nisbetinde dununda kalacağını göstermektedir.

O tarihte Japonya'da Amerikanın 3 misli deniz altı gemisine sahip o-lacak ve İngiliz tahlebahir filosu-nun tonajı, asri Amerikan tahleba-hirleri tonajından 17.000 ton fazla olacaktır.

Tayyare gemilerine gelince İngi-liz filosu Amerika filosu, Londra muahedemesinin tesbit etmiş olduğu zamî tonaja ancak 8 pusluk topla-la mücehhez torpido muhripleri itiba-rile vasil olabilecektir.

Vinson projisinin kabulü önümü-zdeki mali sene zarfındaki aşağıdaki cüzütaların inşasına medar olabile-cektir.

Tayyare gemisi, Altı pusluk topla-la mücehhez ha-fif iki kruvazör,

Bir filo kruvazörü,

8 torpido muhribi.

M. Mussolininin Nutku

İsyan ile ihtilâl arasındaki fark

ROMA 17 (A.A.) — Stefa Ajansı bildiriyor: M. Mussolini bütün ayan ve mebusan aasının 20 bin faşist reisin ve ok kalabalık bir halkın toplanmış Venedik meydanında büyük bir nutuk söyleyerek denmiştir ki:

"Arkadaşlar, isyan bundan am on sene evvel birinci teşri in 16 sını Milanoda San Mar o sokağının 45 numarasında benim davetim üzerine yapılan toplantıda kararlaştırılmıştı. Tarihe geçen bu toplantıda bu insanların hepsi burada bulunu or. Yalnız birisi eksikti. O a Michel Bianchi'dir. Onu da na teessürle hatırlayacağız.

Bu toplantıda herkes görüşürün anlattı ve konuşmalar ok canlı oldu. Toplantının sonunda, hemen alınacak tedbirler hakkında anlaşma ittifakları ile edilmisti. Bu tedbirlerin açıkları:

1 — Dörtler heyetinin iktidara ele alması.

2 — Roma üzerine yürüyecek olan gönüllü kollarının teşkil.

3 — Siyah gömleklilerin siyah altına geçirilmesi.

Dörtler heyetine verilecek alâhiyetler.

O zaman söylenmiş olan siyasî utukları tekrar okursak bugünkü maksatlarımızın göze çarpan evazını karşımıza hayrette düşeriz. Fakat, bir ordu yürümeğe başladığı sırada en iyi şartları altına getirmelidir. Ve mümkün olduğu kadar az telâş uyandırmalıdır. Bazı Avrupa memleketlerinde son zamanlarda yaptıkları birçok denemeler de bize gösteriyor ki her vakit olduğu gibi o zaman da bizim kuvvetimiz basiret ve hareket etmiştir. Tabiiye ile evkölçeş arasında ne fark varsa isyan ile ihtilâl arasında da o fark vardır.

İsyan ihtilâlin içinde ancak anılır. Tam ihtilâl sonradan başlar. Vasil ki böyle oldu. İhtilâlimiz 923 senesinin birinci kanununda gönüllü milis kuvvetleri ve büyük neclia kurulduktan sonra başlanmıştır. Belki sizi bile hayrette bırakacak bir şeyi artık söylemek zamanı gelmiştir. Zamanın bütün sıyanları içinde en kanlısı bizim ci olmuştur. İçinde artık hiçbir iyasî mahpus kalmamış olan Bas ille'i ele geçirmek için 10 kişilerin imlesi kâfi geldi. Fransız ihtilâlinin binlerce ve on binlerce ölüsü onradan olmuştur. Farkat, bu- nun böyle olmasını terör istemiş- tir. Rus ihtilâline gelince o da se- ciz on kişilerin kanama mal olmuştur. Halbuki bizim üç sene sür- nüş ve gençliğin birçok kanını ıktırıştır. Bu fedakârlığımızı siya etteki kıskançlığımızı haklı gös- ermeğe kâfidir. Birinci 10 senesinin sonunda bulunuyoruz. Ben- len bekledikimiz bu senenin hesa nı değil, gelecek 10 sene için ne lüğündüklerimi bilmektir. (şiddet i alkışlar).

Geçen on sene içinde ne büyük iş- ler başardığımızı görmek için etrafı- uza bakmak kâfidir. Fakat ikinci on eneye doğru yürürken nasıl gidile- eğine dair direktifler lâzımdır. Ken lime ait olandan başlayacağız. Si- nin sefinizin ve her zaman olduğu gibi bugün de bütün me'suliyeti ü- serime alıyorum. Nefsimize hakim olalım. Prensiplerimizden şaşmayalım. Andlarımızı yerine getirelim.

İçeride şeye de ufak tavizde bulun- mayalım. Bugünkü sıkıntıların muc- ile ile geçitirilebileceğini düşünün- er yolunuzdan çekilisiniz. Ya bu sı- unta bugünkü sistem içinde dir ve aslı olsa bir çare bulunacaktır, ya- utta bu sistem bizzat kendisidir. (e o takdirde kapitalizm yerine dev- et kapitalizminin kurulduğu memle- kette sefalet artmıştır. ve kor- unuc bir hal almıştır. Sonra gençlik neslesi gelir.

Bu mesele, hayatın zaruretilerind- ir. Önümüzdeki on sene içinde gençlere yer vermeliyiz. Dünyada gençliği kıskanandan daha ihtiyar üç kimseler olmaz. Gençliğin elimiz- len me'sale'i alarak bizim imanını- na tutuşmasını ve sağlam adamlarla şimiz ileri götürmesini istiyoruz.

Bu gün bütün İtalyanların aşkında, gururunda ve bütün dünyanın hay- velle bakan gözlerinde büyümek ist- eddiğimiz Romada ve Romannın do- yasıyla bütün İtalyan kalbi olan bu neydanda Venedik meydanında to- planmış bulunuyoruz. Bu mey- danda Imperatorluk diyebileceğimiz Venediğin saray bulduğuna için mi- rokosa Dantelerin, Michel Angelerin kudretli rikından olan, Fransızca- yı bir zaman doğru konuşmasını öğrenen vatan birliğinin kalpe amizde ilk atesini tutuşturduğuna- lk defa Avrupanın en iyi askerlerin- den biridir diyerek İtalyanları kış- ıtına çağırıyor için kendisine min- netler olduğumuz Bonaparte şu ka- raki sarayda daha bundan 96 sene ev- vel annesi olduğu için mi burada o- lanmış bulunuyoruz? Hayır.

Birinci Sahifeden Geçen Yazılar

M. Ponsot Dün geldi

(Başı 1 inci sahifede)
Comte de Chambrun Şükrü Kaya, Numan Rifat ve Muhittin B. lerini M. ve Madam Ponsot'ya ve Miralay Doddé a takdim etmiştir. Bu merasimden sonra salonunda bir iki dakikaya görüşmüş müteakiben M. Ponsot, Comte de Chambrun ve Numan Rifat B. le birinci otomobile, Madam Ponsot da Şükrü Kaya B. le ikinci otomobile binerek, hükümet namına misafir edilecekleri Perapalas oteline gittimşlerdir.

Şükrü Kaya ve Numan Rifat B. ler bir kaç dakika otelde kaldıktan sonra Dolmabahçe sarayına gitmişlerdir.

Resmî ziyaretler

M. Ponsot saat 10,30 a kadar otelde istirahat ettikten sonra refakatinde Miralay Doddé bulunduğ halde Fransız sefaretanesine giderek Comte de Chambrun'u ziyaret etmiştir. Oradan Dolmabahçe sarayına gitmiş ve defteri imza etmek suretilere Reiscumhur Hz. ne tazimatını arz etmiştir. M. Ponsot, aynı zamanda Şükrü Kaya ve Numan Rifat B. leri ziyaret etmiştir.

Başvekil İsmet Pa. Hz. Şükrü Kaya ve Numan Rifat B. ler bir- raz sonra Perapalas oteline giderek, kartlarını bırakmışlardır. Bundan başka, Gildani patriği Paul Abot Habip Ef. Fransız sefaretini atşelerinden M. D'Andurran, Comte Stanislas Ostrorog, sefaret müstearı M. Barbier, Başkâtip M. de Hardouin, Rihim Şirketli müdürü M. Canonge, Boğazlar komisyonunda Fransız murahhası M. Jean Pozzi, ve Baş vekâlet kalemi mahsus müdürü Vedat Beyler de otelde giderek kartlarını bırakmışlardır.

Şükrü Kaya Beyin ziyafeti

Dün öğle üzeri Şükrü Kaya B. M. Henri Ponsot gerefine Cercle d'Orient'da bir ziyafet vermiştir. Ziyafette Başvekil İsmet Pa. Hz. ile Hariciye müstearı Numan Rifat Vali Muhittin Başvekil kalemi mahsus müdürü Vedat, Fransız sefirini Comte de Chambrun, Miralay Doddé, sefaret müstearı M. Barbier, Başkâtip M. de Hardouin, atışe militir miralâ Sarrau bulunmuşlardır.

Yemek listesi şu idi:
Peynirli börek
İstakoz Marney oğratan
Sebzeli hindi kızartması
Salata ve dondurma
Peynir, meyva ve kahve

İsmet Pa. - M. Ponsot mülâkâtı

Ziyafet esnasında ve ziyafet- ten sonra Başvekil İsmet Pa. ile Şükrü Kaya B. ve M. Ponsot u- zun uzadıya görüşmüşlerdir. M. Ponsot sehrimize bir nezaket ziyareti yapmakta olduğundan, bu mülâkâtta muallâk Suriye mesele- lerine temas edilmemiş, umumi su- retle muhtelif siyasi meseleler et- rafında fikir teati edilmmiştir. M. Ponsot, İstanbul'a geldiğinden ve Türk ırcalı ile görüştüğünden do- layı memnun olduğunu söylemiş, gördüğü hüsnü kabule teşekkür etmiştir.

Ziyafet saat 15 e kadar sür- müş, M. Ponsot, Comte de Chambrun ile birlikte Cercle d'Orient'dan çıkarak sefaretine gitmiştir. Mm Ponsot öğle yemeğini Mm de Chambrun'un misafiri olarak sefaretanede yemiştir. M. ve Mm Ponsot sefaretaneden çıkarak ve sefir ve refikasının refakatinde Boğaziçinde muş ile bir gezinti yapmışlardır.

Dün akşam Comte de Chambrun tarafından sefaretanede M. Ponsot ve refikası şerefine husu- si bir akşam yemeği verilmiştir. Ziyafette Fransız kolonistinden bazı zevat da hazır bulunmuştur.

Bugün..

M. Ponsot sabahleyin şehir bir gezinti yapacaktır. Öğle üzeri Comte de Chambrun, sefaretanede bir ziyafet verecektir. Bu ziyafette Başvekil İsmet Pa. ile Şükrü Kaya ve Numan Rifat Beyler ve İngiliz sefiri Sir Georges Clark hazır bulunacaktır.

Reiscumhur Hz. bugün saat 15 te M. Ponsot'yu Dolmabahçe sarayında kabul edecektir.

Muhterem misafirimiz yarm sabah Toros ekspresile Suriye'ye gitmek üzere İstanbul'dan hareket edecektir.

Müzakereler bitmiş addedilebilir

Muallâk Suriye meselelerinin halli için Dahiliye vekili Şükrü Kaya, ve Hariciye müstearı Numan Rifat B. lerle Fransız sefirini Comte de Chambrun arasında cereyan etmekte olan müzakereler M. Ponsot'un şehrimize gelmesi habesile dün tevakkufa uğramış- tır. Dün Şükrü Kaya ve Numan

kerin kabri ve faşist ölülerinin bide- si olduğu için burada bulunuyoruz.

Birisi, muzaffer İtalyanın, diğeri

Türk Tarihi

(Başı 1 inci sahifede)
müverrih Ahmet Refik, müderris Köprülü zade Fuat, müderris Behçet Hâmit, Ali Muzaffer, Ağa oğlu Ahmet. Tıp fakültesi müderrislerinden Dr. Şevket Aziz, Deniz lisesi tarih muallimi Fevzi, rasathane müdürü Fatin. Fen fakültesi müderrislerinden Hüsnü Hâmit, Ali Yar, Mühendis mektebi müderrislerinden Yusuf Razi. Tıp fakültesinden Dr. Süheyl, müderris İbrahim Hakki, Dr. Osman Şevki, Erenköy Kız lisesi felsefe muallimi Abdullah Lâtif Nevzat, müderris İzmirli Ef. mail Hakkı, Ali Haydar Emir, müderris Ferit, Şekip, müderris muavini Orhan Sadettin, Evkaf müdresi müdürü Mimar Sedat, müderris Dr. Saim Ali, muallim Ali Canip, Hasan Âli, Ahmet Cevat, Ali Rifat, konservatuar muallimlerinden Rauf Yekta, Yusuf Ziya, Musa Süreyya, Amasya mebusu E. sat, müderris Zühtü, Ticaret odası umumi kâtibi Mehmet Vehbi, Zahir borsası umumi kâtibi Nizamettin Âli, Hareke fabrikası müdürü Reşat Selim Sırrı, müderris Salih Murat, mühendis mektebi müderrislerinden Dr. Kerim, Celâl Esat, Selim Nüzhet, Mardin mebusu Ali Rıza, İhsan Abidin, Ertuğrul Muhsin, Mesut Cemil. İlähiyat fakültesi muallimlerinden Abdülkâfi, Konya mebusu Herand, Ticaret odası raportör lerinden Hakkı Nezihi, muallim Hilmi Ziya, muallim Niya zi, Dr. Neşet Ömer, Abdülkâdir, Hilmi Ömer, Tevfik, Dr. Galip Atâ Beyler hazır bulunmuşlardır.

İctimada Türk tarihinin ana hatları kitabının 8 inci medeni- yet faslının taksimat ve tevziat cetvelleri üzerinde müzakerat cereyan etmiş noksan kısımlar- ın ikmalî takarrür eylemiştir.

İttihaz edilen mukarrerata tev- fikan, her zümre, deruhte ettiği kısım dörtte birini, bir şubat tarihine kadar yazarak o tarihte Ankara'daki cemiyet riyasetine gönderecektir. Bu yazıla- cak kısımlar, tahrir heyeti tara- fından bir defa daha gözden ge- çirilerek kat'i şekillerini alacak- tır. Eser, 1933 senesi teşriniev- veline kadar ikmal edilmiş ola- cak ve takriben 2000 - 2500 sa- hifelik 2-3 ciltten terekktüp ede- cektir. Kitabın diğer yedi faslı, daha evvelce Türk tarihi tek- nik cemiyeti azaları arasında taksim edilmiş ve yazılmaya başlanmıştır. Çünkü ıctimada verilen bir karar tevfikan züm- reler, her ayın 1 inci ve 15 inci günleri bu günler cumaya tesa- düf ederse ertesi günleri Dar- rülfünun edebiyat fakültesi meclisi müderrisin salonunda toplanarak çalışmaların denek- diğerini haberdar edecek ve gö- rüşeceklerdir. İctimam hitamın- dan, Yusuf Akçora Bey, mânevî mükâfâtı pek büyük olan böyle işte vazife alan zevata Tanrıdan muvaffakiyetler dile- yerek celseyi kapamıştır.

İctimada Türk tarihinin ana hatları kitabının 8 inci medeni- yet faslının taksimat ve tevziat cetvelleri üzerinde müzakerat cereyan etmiş noksan kısımlar- ın ikmalî takarrür eylemiştir.

İttihaz edilen mukarrerata tev- fikan, her zümre, deruhte ettiği kısım dörtte birini, bir şubat tarihine kadar yazarak o tarihte Ankara'daki cemiyet riyasetine gönderecektir. Bu yazıla- cak kısımlar, tahrir heyeti tara- fından bir defa daha gözden ge- çirilerek kat'i şekillerini alacak- tır. Eser, 1933 senesi teşriniev- veline kadar ikmal edilmiş ola- cak ve takriben 2000 - 2500 sa- hifelik 2-3 ciltten terekktüp ede- cektir. Kitabın diğer yedi faslı, daha evvelce Türk tarihi tek- nik cemiyeti azaları arasında taksim edilmiş ve yazılmaya başlanmıştır. Çünkü ıctimada verilen bir karar tevfikan züm- reler, her ayın 1 inci ve 15 inci günleri bu günler cumaya tesa- düf ederse ertesi günleri Dar- rülfünun edebiyat fakültesi meclisi müderrisin salonunda toplanarak çalışmaların denek- diğerini haberdar edecek ve gö- rüşeceklerdir. İctimam hitamın- dan, Yusuf Akçora Bey, mânevî mükâfâtı pek büyük olan böyle işte vazife alan zevata Tanrıdan muvaffakiyetler dile- yerek celseyi kapamıştır.

Yeni sefir, Palermo'da doğ- muştur 48 yaşındadır. 24 yaşında diploması mesleğine girmiş mil- him bir çok vazifelerde bulun- muştur. Son vazifesi İtalya'nın ecnebi memleketlerde mesai u- mum müdürü idi. M. Lojaco- mu umumi harp başladığı zaman Lizbon sefaretî kâtibi idi. M. Lojaco- mu vazifesini terkederken gö- nüllü sıfatile orduya girmiş, ve memleketine bir çok hizmetler et- miştir. Harpteki hizmetine mukâ- faten nişanlar aldığı gibi, müta- rekede ihtiyat yüzbaşı olarak ter- his edilmiştir. Diğce, M. Lojaco- mu ya fevkalade murahhas unvanını vermiştir.

Sefir, Reiscumhur Hz. nın An- kara'ya avdetlerine itimatname- sini takdim edecektir.

Seyyah'lar azaldı

Seyyah mevsimi subatta bağ- lıyacaktır. Bu sene gelecek sey- yah kafilelerine ait listeler yakın- da gelecektir. Maamaf seyrah acentaları işlerin azalmasından şikâyet etmektedirler.

Rifat B. lerle Comte de Chambrun Cercle d'Orient'da verilen ziyafet esnasında görüşmüşlerse- de, muallâk Suriye Demiryolu ve emlak meselesine yakından tem- as edilmemiştir.

Dün de haber verdığımız gibi Suriye Demiryolu ve Türk tebaası- nın Suriye'de, Suriye tebaasının Türkiye'de bulunan emlakı hak- kında esas itibarile itilâf hâsıl ol- muştur. Bu noktadan müzakereler bitmiş nazarile bakılabilir, fakat teferuatta ait tesbiti lâzım ge- len bir iki nokta kalmıştır. Bu nok- taların müzakeresine M. Ponsot'un avdetinden sonra tekrar başlanacaktır. Demiryolları ve em- lak meselelerine dair olan muka- velenamelere bir kaç günce ka- dar parafe edilmesi ümit edilme- ktedir.

Monaco'da yangın

MONACO, 17. A. A. — Zuhur eden bir yangın Cap Martin otelinin tahrip etmiş ve bir miyondan fazla

Dost Rus Sporcuları

(Başı 1 inci sahifede)
yet muntazam bir program tah- tında gerçekleştirilmiştir. Çünkü programın öğleden evvel olan kısmı boş bırakılmıştır. Misafir- lerimiz bundan istifade ederek Taksim stadyumunda ferdi antrenemanlarını yapmışlardır. Ondan sonra otellerine avdet etmişler ve öğle yemeğini ye- mişlerdir.

Programın öğleden sonraki kısmı ziyaretlere hasredilmiş- tir. Misafirlerimiz Brestol ote- linden otomobillere binmişler ve Topkapı sarayına gitmişler- dir. Orada kendilerine mihman darları Kemal Rifat Beyle Taip Servet Bey müze hakkında ma- lûmat vermişler ve müzeyi gez- dirmişlerdir.

Oradan gene otomobillerle Halkevine gelen misafirlerimiz kendi şereflerine verilen çay zi- yafetine bulunmuşlardır. Bu arada kafilenin kaptanı reisi ve teknik heyeti C. H. F. idare heyeti reisi Cevdet Kerim Bey'i ziyaret etmişler ve Cevdet Kerim Bey de idai ziyaret et- derek çay ziyafetinde bulun- muştur. Bundan sonra misafir- lerimiz tekrar otellerine gitmiş- ler ve istirahat etmişlerdir.

Rihtım Şirketi

(Başı 1 inci sahifede)

yet tarafından antrepolar kayıt larının yeniden tetkik edilecek araştırılmasını istemektedir.

Aldığımız malûmata nazaran gümrük idaresi bu talebi kabule mütemayildir. Bu takdirde derhal teşkil edilecek muhtelit bir heyet gümrük antrepolarını asgari bir müddet zarfında tekrar araştıracaktır.

İlk teftişte gümrük ambar ve antrepolarında on beş seneden beri bu yolda eşya kaybolduğu anlaşılmıştır. Bu eşya antrepolarından hem de ambalajlarla beraber çıkarılmış bir çöplük de ambalajları boğaltılarak parça, parça aşırılmıştır.

Yeni İtalya Sefiri geldi

(Başı 1 inci sahifede)

Lojaco Stella d'Italia vapurile şehrimize gelmiş ve dün akşamki trenle Ankara'ya gitmiştir. M. Vincenzo Lojaco ile beraber se- fikası ve üç çocuğu da gelmişler- dir.

Yeni sefir, Palermo'da doğ- muştur 48 yaşındadır. 24 yaşında diploması mesleğine girmiş mil- him bir çok vazifelerde bulun- muştur. Son vazifesi İtalya'nın ecnebi memleketlerde mesai u- mum müdürü idi. M. Lojaco- mu umumi harp başladığı zaman Lizbon sefaretî kâtibi idi. M. Lojaco- mu vazifesini terkederken gö- nüllü sıfatile orduya girmiş, ve memleketine bir çok hizmetler et- miştir. Harpteki hizmetine mukâ- faten nişanlar aldığı gibi, müta- rekede ihtiyat yüzbaşı olarak ter- his edilmiştir. Diğce, M. Lojaco- mu ya fevkalade murahhas unvanını vermiştir.

Sefir, Reiscumhur Hz. nın An- kara'ya avdetlerine itimatname- sini takdim edecektir.

Pr. Yansen Ankara'ya gitti

Ankara'nın imar planını yap- mış olan prof. Yansen, plânın tat- biki nezaret için Ankara'ya git- miştir.

Muhtelit Mübadele

Muhtelit Mübadele Komisyo- nundaki Başmurahtasımız Şevki B. önümüzdeki hafta içinde, teda- vi için gitmiş bulunduğu Avrupa- dan avdet edecektir.

Komisyonun bitaraf reisi olup Cemiyeti Akvam içtimalarında Danimarka'yı temsil eden M. Anderson da ayın 23 ünde şehrimize avdet eyleyecektir.

Şevki B. in ve M. Anderson'un avdetinde komisyon heyeti umu- miyesi toplanacaktır.

Monaco'da yangın

MONACO, 17. A. A. — Zuhur eden bir yangın Cap Martin otelinin tahrip etmiş ve bir miyondan fazla

Naziler Her yerde Vuruşuyorlar

Viyanada ve Almanya'da vuruşmalar oldu

VIYANA, 17 A.A. — Dün Sim- mering varoşunda Nazi'lerle sosyal demokratlar arasında şiddetli bir arbede çıkmıştır.

Naziler, sosyal demokratların merkezinde kâim bir binanın önün- den geçmekte oldukları sırada tüfekler atılmağa başlamışlar. Birisi polis amiri olmak üzere 4 kişi telef olmuştur.

Nazilerle sosyalistler bu hadise- lerin mesuliyetini birbirlerinin ü- zerlerine atmaktadırlar. Polis 70 kişiyi tevkif etmiştir. Ekserisi so- yal demokrat. Sosyal demokrat ların binaları işgal ve içerisine giril- mesi menedilmiştir. Aşayis, ia- de olunmuştur.

Polisin tebliği

VIYANA, 17 A.A. — Zabitanın resmi tebliği, Simmering arbe- deleri esnasında 8 polis memuru- nun yaralanmış olduğunu tasvir etmektedir.

Tüfek ateşi teati, itakriben 15 dakika devam etmiştir. Arbeteler Zeitung, neşretmiş ol- duğu hususi bir tabıda bu hadise- lerin me'suliyetini polise atfetmiş olduğunu gece vakti nüshaları müsader e edilmiştir.

Dortmand'da karışıklıklar

BERLİN, 17 A.A. — Dün bura- da iki defa son derece şiddetli çarpışmalar olmuştur. İşçi mahal- lerinde gelecek intihaplar için propaganda beyannameleri dağı- tan 400 kadar Hitler'ci komünist lerle çarpışmışlardır.

Komünistler Hitler'cileri taşa tutmuşlar ve polis raporuna nazaran tabanca ile kursun bile at- mışlardır. Çarpışmaları birbirin- den ayırmak için zabıta sopa ve silah kullanmış mecur olmuştur. Bir Hitler'ci ile tesadüfen sokaktan geçen birisi aldığı kurşunların tesirile ölmüştür. Birisi polis olmak üzere 12 kişi ağır surette yaralanmıştır.

İş ve İşçi

Milliyet bu sütunda iş ve işçi istiyenlere tavassut ediyor. İş ve işçi istiyenler bir mektup- la iş büromuza müracaat et- meleridir.

İş arayanlar

523 — Bir müessesenin muhasebe- sini başlı başına altı sene idare et- tim. Mükemmel Fransızca ve daktilo biliri bir genç kızm. 40 lira aylıkla çalışırım. İst. P. K. 46 V. B.

Askeri tebligat

Askere davet

Beyoğlu Askerlik şubesinde:

Kısa hizmetli 324 ve 325 doğumlar ve bunlarla muameleye tabi askeri ehliyetnameleri bulunmayan efendi- ler sevk edileceklerinden 26 -10-932 tarihin e kadar şubede ispatı vücut etmeleri ilân olunur.

İstanbul ikinci icra memurluğun- dan: Mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer Kadın İskarpini 20-10-932 perşembe günü saat 4 te Beyoğlu İ- tiklâl caddesi 331 No. lu mağazada birinci açık arttırma suretile satıla- cığından taliplerin aynı saatte ma- hallinde memuruna müracaatları i- lân olunur.

İstanbul dördüncü icra memurlu- ğundan: Tamamına 2000 iki bin lira kıymet takdir edilen Beşiktaş Teş- vikiyede mukaddeme kâğıthane el- yevm Bostan sokağında 2 harita ve eski 29 mükerrer numaralı 964 arşın 35 santim miktarlı bir kat' a arsının tamamı açık arttırma vaz edilmiş olup 1-11-932 tarihinde şartnamesi divanhaneyle talik edilmek 21-11-32 tarihine müsadif pazartesi günü saat 14 ten 17 ye kadar İstanbul dördün- cü icra dairesinde açık arttırma ile sa- tilacaktır. Arttırma işitirak için yüz de yedi teminat alınır, müterakim vergiler ile belediye resimleri vakif icaresi müşteriy e aittir. 1424 numar- lı icra ve iflâs kanununun 119 un- cu maddesine tevfikan hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan ipotekli a- lakakıllar ile diğer alâkadarların ve istifak hakkı sahiplerinin bu hakları- nı ve hususiyetle faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müs- pitleriyle bildirmeleri lâzımdır. Aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmayan satış bedelinin paylaşma- sından hariç kalırlar. Alâkadarların işbu madde kanuniye ahkâmına gö- re tevfiği hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak istiyenlerin 932-68 dosya numarasıyla memuriye

İstanbul ikinci icra memurluğun- dan: Bir boredan dolayı mahcuz ve satılması mukarrer olan yazınhan e yazının 23-10-932 tarihine müsadif pazar günü saat 9 ile 10 arasında Galatada Kara Mustafa Paşa caddesinde Merkez Rihim Hanı arkasın- da 116 Numarolu otomobil tancirah- hanesinde bilmüzeyade birinci açık arttırması yapılagımdan talip olanla- rın ve vevmi mezkûre mahallinde har- zı bulunacak memuruna müracaat-

İstanbul ikinci icra memurluğun- dan: Bir boredan dolayı mahcuz ve satılması mukarrer olan yazınhan e yazının 23-10-932 tarihine müsadif pazar günü saat 9 ile 10 arasında Galatada Kara Mustafa Paşa caddesinde Merkez Rihim Hanı arkasın- da 116 Numarolu otomobil tancirah- hanesinde bilmüzeyade birinci açık arttırması yapılagımdan talip olanla- rın ve vevmi mezkûre mahallinde har- zı bulunacak memuruna müracaat-

İstanbul ikinci icra memurluğun- dan: Bir boredan dolayı mahcuz ve satılması mukarrer olan yazınhan e yazının 23-10-932 tarihine müsadif pazar günü saat 9 ile 10 arasında Galatada Kara Mustafa Paşa caddesinde Merkez Rihim Hanı arkasın- da 116 Numarolu otomobil tancirah- hanesinde bilmüzeyade birinci açık arttırması yapılagımdan talip olanla- rın ve vevmi mezkûre mahallinde har- zı bulunacak memuruna müracaat-

İstanbul ikinci icra memurluğun- dan: Bir boredan dolayı mahcuz ve satılması mukarrer olan yazınhan e yazının 23-10-932 tarihine müsadif pazar günü saat 9 ile 10 arasında Galatada Kara Mustafa Paşa caddesinde Merkez Rihim Hanı arkasın- da 116 Numarolu otomobil tancirah- hanesinde bilmüzeyade birinci açık arttırması yapılagımdan talip olanla- rın ve vevmi mezkûre mahallinde har- zı bulunacak memuruna müracaat-

İstanbul ikinci icra memurluğun- dan: Bir boredan dolayı mahcuz ve satılması mukarrer olan yazınhan e yazının 23-10-932 tarihine müsadif pazar günü saat 9 ile 10 arasında Galatada Kara Mustafa Paşa caddesinde Merkez Rihim Hanı arkasın- da 116 Numarolu otomobil tancirah- hanesinde bilmüzeyade birinci açık arttırması yapılagımdan talip olanla- rın ve vevmi mezkûre mahallinde har- zı bulunacak memuruna müracaat-

İstanbul ikinci icra memurluğun- dan: Bir boredan dolayı mahcuz ve satılması mukarrer olan yazınhan e yazının 23-10-932 tarihine müsadif pazar günü saat 9 ile 10 arasında Galatada Kara Mustafa Paşa caddesinde Merkez Rihim Hanı arkasın- da 116 Numarolu otomobil tancirah- hanesinde bilmüzeyade birinci açık arttırması yapılagımdan talip olanla- rın ve vevmi mezkûre mahallinde har- zı bulunacak memuruna müracaat-

İstanbul ikinci icra memurluğun- dan: Bir boredan dolayı mahcuz ve satılması mukarrer olan yazınhan e yazının 23-10-932 tarihine müsadif pazar günü saat 9 ile 10 arasında Galatada Kara Mustafa Paşa caddesinde Merkez Rihim Hanı arkasın- da 116 Numarolu otomobil tancirah- hanesinde bilmüzeyade birinci açık arttırması yapılagımdan talip olanla- rın ve vevmi mezkûre mahallinde har- zı bulunacak memuruna müracaat-

İstanbul ikinci icra memurluğun- dan: Bir boredan dolayı mahcuz ve satılması mukarrer olan yazınhan e yazının 23-10-932 tarihine müsadif pazar günü saat 9 ile 10 arasında Galatada Kara Mustafa Paşa caddesinde Merkez Rihim Hanı arkasın- da 116 Numarolu otomobil tancirah- hanesinde bilmüzeyade birinci açık arttırması yapılagımdan talip olanla- rın ve vevmi mezkûre mahallinde har- zı bulunacak memuruna müracaat-

Mukaddeme Beyoğlunda Pongaltı da Altın bakakıda 189 numarada mü- kim iken halen ikametgâhi meçhul bulunan Konstantin Hintloğlu Ef. ye. İstanbul ikinci icra memurluğun- dan: Kredi Liyone Bankasının 1922 senesi mayısından itibaren 1932 se- nesine kadar kasa icar bedelinin zimmetinizde alacağı olduğu iddia e- dilen (ikiyüz elli beş) lira yedi ku- ruş ile (yirmi beş) lira kasa kurma- sı ve (on) lira Noter masrafı ki ce- man (ikiyüzdoksan) lira yedi kuruş maa faiz ve masarifi icraye haciz yollile tahsile hakkında mezkûr ban- kaya izafeten ve vekâleten dairemi- ze müracaat eden avukat Onnik Ef- tiyan Ef. tarafından vaki taleb üzeri- ne olbapta tanzim ve berayi tebliğ mübaşirine tevdiat tarafınıza gönde- rilen ödeme emri irae kılman mezkûr adreste bulunmadığımız şerhile bilâ tebliğ iade kılınmış olmasına ve bu hususta zabıta marifetile yapılan tahkikat ise hali hazır ikametgâhın- zın meçhuliyetini göstermiş bulun- masına mebnî tebligatı muktaziyenin bir ay müddette ilânen icrası tekar- rür etmiş olmakla tarihi ilândan itiba- ren müddeti mezkûre zarfında ve 932-3604 dosya numarasile müdde- ahib borcunuzun tamamına veya bir kısmına ve yahut aleaklının takibat icrasına dair icranın durmasını müş- telzim şifahen veya tahriren bir iti- raz kanuniye serd etmediğiniz ve yine mezkûr müddet zarfında ber- veçhi taleb borcunuzu ödemediğiniz veya itfasına tekabül etmek üzere ic- ra iflâs kanununun bu baddaki mad- deyi mahsusası mücibince keza şifa- hi veya tahriri olarak mal beyannam- da bulunmadığınız surette hapsen taziyk olunacağımız gibi hakikate muhalif beyanda bulunduğunuz hal- de hapis ile cezalandırılacağımız ci- hetle salıfülzikir müddet içinde bor- cunuzu eda etmediğiniz veya itiraz eylemediğiniz takdirde muamelât icrayenin gıyabınızda ve cebri icra suretile infazına iptidar kılınacağı malûmunuz olmak ve olbaptaki öde-

İstanbul Deniz Levazım Satınalma Komisyonundan:

1400 metre yatak yüzü yerli bezden pazarlık ihalesi 19 I. Teş. 932 Çarşamba günü saat 14 de 6065 adet muhtelif mülük süngülü ve kılavuzlu ampul pazarlıkla ihalesi 19 I. Teş. 932 Çarşamba günü saat 15 de Deniz Levazım ambarı için yukarıda cins ve miktarı yazılı iki kalem malzeme hızasındaki tarihte pazarlıkla ihale olunacağından talip olanların Kasımpaşa'da Deniz Levazım Satınalma Komisyonuna müracaatları. (5458)

Heybeliada Sanatoryomu Baştababetinden:

Heybeli Sanatoryomu için lüzumu olan 75 adet şezlong battaniyesi ile 75 adet kalm karyola battaniyesi ve 2250 kilo pamuk, nünuneleri veçhile ayrı ayrı aleni münakasa suretile mübayaa edilecektir. Münakasa 24 Teşrinievvel 932 pazartesi günü saat on dörtte Galatada Kara Mustafa Paşa sokağında İstanbul Lımanı Sahil Sıhhiye Merkezindeki mübaya komisyonunda yapılacaklarından taliplerin nümune ve şartnamelerini görmek üzere her gün mezkûr merkez levazım memurluğuna müracaatları. (5209)

Mülkiye Mektebi Müdürlüğünden:

Mektebimiz ayın 19 ncü çarşamba günü sabah saat dokuzda açılacak ve derslere başlanacaktır. Müderris Beyfendilerle talebe efendilerin muayyen vakitte mektepte bulunmaları. (5522)

Çankırı Vilâyeti Daimî Encümeninden:

Memleket hastanesine ilâveten inşa olunacak hariciye pavyonu (28762) lira (20) kuruş bedelî keşifle 27/9/932 tarihinden itibaren ve kapalı zarf usulile bir ay müddetle münakasaya konulmuştur. Talip olanların 27/10/932 perşembe günü saat 15 te % 7,5 pey akçesini hâmilan vilâyet daimî encümenine müracaatları ve ihaleden lâkal bir hafta evvel de taliplerin vilâyet Nafia başmühendisliğine müracaat ederek kendi veya istihdam edeceği Fen memuru hakkında ehliyet tasdiknamesi alması ve fazla tafsilât almak isteyenlerin Nafia Başmühendisliğine müracaatları ilân olunur. (5222)

İstanbul Gümrük Muhafaza Başmüdürlüğünden:

4450 metre elbiselik boz çuha
1 — 4450 metre elbiselik boz çuha kapalı zarf ile kırdırma konulmuştur.
2 — Kırdırma şartları kâğıdının tasdikli suretleri Başmüdüriyetten alınacaktır.
3 — Kırdırma Başmüdüriyette kurulacak alım satım komisyonu tarafından yapılacaktır.
4 — Kırdırma 8/11/932 tarihine rasiyan salı günü saat 14 tedir.
5 — Her istekli biçilmiş bedelin % 7,5 ü olan 73 lira 43 kuruşluk muvakkat güvenme "teminat" larile belli saatten evvel komisyona gelmeleri.
6 — Örnek: İstanbul Gümrük muhafaza başmüdüriyettedir. İstekliler orada görülebilirler. (5525)

İSTANBUL TİCARET MÜDÜRLÜĞÜNDEN:
İstanbul elmekyapıcı esnafı cemiyetinin idare heyeti intihabı 22-10-932 Cumartesi günü saat 10 dan 16 ya kadar Galata Perşembe Pazarı Koruk sokağında 10 numeroda kâim cemiyet merkezinde yapılacak alâkadarına ilân olunur.

TİCARET İŞLERİ UMUM MÜDÜRLÜĞÜNDEN:
Türkiye Cumhuriyeti ile Sovyet sosyalist Cumhuriyetleri ittifak hükümeti arasında münakit Ticaret ve Seyrisefain muahedemesi ihlâkına tevfikân tescil edilmiş olan Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri ittifak hükümeti müessesatından (Soyuzneft Ekspor - Neft Sendikat) müessesesinin Türkiye Umum vekili haiz olduğu selâhiyete binaen bu kere müracaatla kendisinin muvakkat gayubetî esnasında müessese namına yapacağı işlerden doğacak davalarda bütün mahkemelerde dava eden, edilene ve üçüncü şahıs sıfatlarıyla hazır bulunmak üzere Aleksandr Nagornof Efen diyi tayin eylediğini bildirmiş ve lâzım gelen vesikayı vermiştir. Keyfiyet kanunî hükümlere muvafık görülmüş olmakla ilân olunur.

İstanbul Gümrük Muhafaza Başmüdürlüğünden:

1 — (2670 Metre astarlık (8910 " çamaşırılık bez kapalı zarf ile kırdırma konulmuştur.
2 — Kırdırma şartları kâğıdının tasdikli suretleri Başmüdüriyetten alınacaktır.
3 — Kırdırma Başmüdüriyette kurulacak alım satım komisyonu tarafından yapılacaktır.
4 — Kırdırma 8/11/932 tarihine rasiyan salı günü saat 11 tedir.
5 — Her istekli, biçilmiş bedelin % 7,5 ü olan 279 lira 72 kuruşluk muvakkat güvenme "teminat" larile belli saatten evvel komisyona gelmeleri.
6 — Örnek: İstanbul Gümrük Muhafaza Başmüdüriyettedir. İstekliler orada görülebilirler. (5524)

Tıp Fakültesi Reisiğinden:

Tıp Fakültesi Çocuk hastalıkları dersinde açılan asistanlığa talip olanların birinci teşrinin 25 inci salı günü sabahleyin olan kongura girmek üzere Fakülte çocuk seriyatı hocasına müracaatları. (5526)

Milliyet Matbaası

HER NEVİ

Mecmua Duvar Afişleri
Mektep Kitapları Mektupluk Kâğıt - Zarf - Kartvizit - Fatura - El ilânları

TABEDİLİR

Defteri kebir, Yevmiye ve Kasa defterleri mevcuttur
Her Müesseseye Elverişlidir.

Kitap ve mecmuaya ait klişeleri Klişehanesinde yapar

Adres: ANKARA Caddesi
MİLLİYET Kitap Kısmı
Telefon: 24310 - 24319 - 24318

Bu Çarşambadan itibaren

Holivut

Her hafta karilerine renkli bir artist resmi takdim edecektir. Taşrada mecmuamızı bulamayan karilerimizin lütfen matbaamıza bildirmeleri rica olunur.

Dr. A. KUTIEL

Karaköy Börekçi firması sırasında 34.

Ankara'nın en büyük

Kitap, gazete ve Kirtasiye mağazası

AKBA

Kitap evi ve kirtasiyecilik
Anafartalar caddesi
Telefon: 3377

Her lisanda gazete mecmua ve kitap

Her nevi kirtasiye eşyası ve mektep levazımı

Her türlü Fotograf levazımı - makineler ve amatör işleri

Etem Pertev itriyatı

Kütahya çinileri

Göz Hekimi

PROFESÖR

Dr. ESAT PAŞA

BABALI

ANKARA CADDESİ N°60

Doktor

Hafız Cemal

Dahiliye hastalıkları mütehassısı

Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 116 numaralı hususi dairesinde dahili hastalıkları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 22398.

Göz Hekimi

Dr. Süleyman Şükrü

Birinci sınıf mütehassıs

(Babali) Ankara caddesi No.60

Doktor

Ruşuklu Hakkı

Galatasarayda Kanlık eczahanesi karşısında Sahne sokağında 3 numaralı apartmanın 1 numara. — Telefon 4.4354

İst. Nr. Kumandanlığı Satınalma komisyonları

Salı pazarında Levazım Yolama Müdürlüğünde merakibinden üç numaralı at kayığı pazarlıkla tamir ettirilecektir. Pazarlığı 19-10-932 çarşamba günü saat 14 te Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonda hazır bulunmaları. (164) (5510)

Erzincan askeri orta Mp. ihtiyacı için 1200 metre şayak satın alınacaktır. Münakasası 18 teşrinievvel 932 salı günü Üçüncü fırka satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Terminatı 178 liradır. Taliplerin şartnamesini görmek ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyonda hazır bulunmaları. (104) (5145)

Harp Akademisi ihtiyacı için 14000 kilo siğir eti kapalı zarf suretile satın alınacaktır. Münakasası 26/10/932 salı günü saat 14.30 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de muayyen vaktinde komisyonda hazır bulunmaları. (122) (5248)

Merkez Kumandanlığımıza merbut müessesat hayvanatı ihtiyacı için 106500 kilo saman pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 20-10-932 perşembe günü saat 10 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonda hazır bulunmaları. (158) (5479)

Merkez Kumandanlığımıza merbut müessesat ihtiyacı için 83000 ve 141340 kilo ot iki şartnamede pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlıkları 18-10-932 salı günü saat 10 da Tophanede Merkez Kumandanlığı satınalma komisyonunda icra kılınacaktır. Taliplerin şartnamesini görmek için her gün ve pazarlığa iştirak için de muayyen vaktinde komisyonda hazır bulunmaları. (165) (5527)

TİCARET İŞLERİ UMUM MÜDÜRLÜĞÜNDEN:

Türkiye Cumhuriyeti ile Sovyet sosyalist Cumhuriyetleri ittifak hükümeti arasında münakit Ticaret ve Seyrisefain muahedesi hükümlerine göre evvelce tescil edilmiş olan ve Türkiye'deki şubesi «Soyuzneft - Ekspor - Neft Sendikat» tesmiye olunan müessesesinin Türkiye umum vekili haiz olduğu selâhiyete binaen bu kere müracaatla kendisinin muvakkat gayubetî esnasında müessese namına yapacağı işlerden doğacak davalarda bütün mahkemelerde dava eden, edilene ve üçüncü şahıs sıfatlarıyla hazır bulunmak üzere kendisine verilen vekâlet müddeti 31 Kânunievvel 932 tarihinde hitam bulmak üzere Dimitri Ladni Efendiyi vekil tayin eylediğini bildirmiş ve lâzım gelen vesikayı vermiştir. Keyfiyet kanunî hükümlere muvafık görülmüş olmakla ilân olunur.

3 üncü kolordu ilânları

III. K. O. namına pazarlık suretile dört ilâ yedi yaşlarında binek ve koşum hayvanatı satın alınacaktır. Komisyon Dolmabahçede hayvan revirinde 11-9-932 tarihinden itibaren vazifeye başlayacaktır. Taliplerin evsafı almak ve hayvanatını göstermek üzere her haftanın pazar ve salı günleri saat 9.30 dan 12 ye kadar komisyonumuza müracaatları. (749) (4579)

932 senesi ikinci teşrin ayının birinci günü açılacak olan mezunlar kursuna iştirak etmek isteyen Darülfünun ve buna muadil yüksek mektepler mezunları ile lise muadil mezunlarının kayıtları icra kılınacağından girmeye istekli olanların ellerinde bulunan mezuniyet diplomalari ile 1 ikinci teşrin 932 gününe kadar Beyazıt fakülte talim taburu Kumandanlığına müracaatları. (866) (5324)

Ezine ve Bayramiçteki kıtaat ve hayvanat ihtiyacı için aşağıda miktar ve cinsi yazılı 5 kalem erzak ve yem aleni münakasaya çıkarılmıştır. İhalesi 6-11-932 cumartesi günü saat 14,17 dedir. Ezine ve Bayramiç samanı ayrı ayrı şartnamelerde dir. Nohut fiyatı galî görüldüğü takdirde yerine fasulye alınacaktır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün ve ihaleye iştirak edeceklerin vakti muayyeninden evvel Ezinede li va karargâhındaki satınalma komisyonuna müracaatları. (877) (5445)

Kilo	Bayramiç için	Cinsi
40.000	00	Bulgur
20.000	5000	Nohut
70.000	365.000	Saman
20.000	5000	Fasulye
16.000	00	Sade yağ

K. O. Merkez krtatının 4 aylık 412 ton arpasına verilen fiyat galî görüldüğünden pazarlığa konmuştur. 20-10-932 perşembe günü saat 16.30 da ihalesi yapılacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ihaleye iştirak edeceklerin vakti muayyeninden evvel Ko. müracaatları (878) (5446)

Trabzon garnizon ihtiyacı için 438 bin kilo un kapalı zarf la münakasaya konmuştur. İhalesi 31-10-932 pazar günü saat 13 tedir. % de yedi buçuğu 2610 liradır. İkinci fabrika unu olup gluteni % 11 den aşağı olmayacaktır. Şartnamesini almak isteyenlerin her gün münakasaya gireceklerin vakti muayyeninden evvel Trabzon satınalma komisyonuna müracaatları. (883) (5451)

K. O. ve I. F. kıtaat ihtiyacı için 5000kilo kuru üzüm pazarlıkla münakasaya konmuştur. 19/10/932 çarşamba günü saat 15.30 da ihalesi yapılacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve ihaleye iştirak edeceklerin vakti muayyeninden evvel komisyona müracaatları. (886) (5495)

Kolordu Topçu, İstihkâm ve Nakliyetaburları hayvanatı için 66.000 kilo saman müteahhidi nam ve hesabına pazarlıkla münakasaya konmuştur. İhalesi 19-10-932 çarşamba günü saat 16 da yapılacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve ihaleye iştirak edenlerin o gün ve vaktinden evvel komisyona müracaatları. (888) (5497)

İstanbul icra dairesi itiraz merciiinden: Beyoğlu Hüseyin ağa mahallesinin yeni şehir mangasara caddesi kaşkaval sokak 14 No. lu bir bap hanenin hissedarlarından olup halen ikametgâhları meçbul bulunan Yani oğlu Miltiyadi Sotiryadis efendi ile Yani oğlu Vasil efendinin yevmi mürafaa olan 20 Teşrinievvel 932 tarihinde saat 10,30 da İstanbul icra itiraz merciiinde bulunmadıkları veya bir vekil göndermedikleri takdirde hisselarının Ağvını hanım olan borcundan dolayı satış tarzının tayini cihetine gidileceğini mübeyyin işbu davetiye varakası makamına kaim olmak üzere ilânen tebliğ olunur

KARADENİZ P. S. VATAN

Vapuru 20 Teşrinievvel Perşembe

günü akşam Sirkeçiden hareketle Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon, Rize ve Hope'ye azimet ve avdet edecektir. Fazla tafsilât için Sirkeçi Yelkeni hanındaki acentasına müracaat. Tel: 21515.

Alemdar Z. Mehmed Vapuru

BÜLENT

VAPURU 18 Teşrinievvel salı günü Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ordu, Giresun, Trabzon ve Rize'ye azimet ve avdeti aynı iskelelerle Sürmene, Vek-fikebir Görele ve Ünye'ye uğrayarak avdet edecektir. Acentesi: Alâye Han No. 1. Telefon: 21037

SEYRISEFAİN

Merkez acenta: Galata Köprü başı B. 2362. Şube A. Sirkeçi. Mübürdarzade han 2. 3740.

İZMİR - RİRE - İSKENDE - RİYE POSTASI
(İZMİR) 18 Birinci teşrin salı 11 de.

TRABZON POSTASI
(GÜLGE MAL)
19 Birinci teşrin çarşamba 18 de.

İZMİR - MERSİN POSTASI
(Cümhuriyet)
19 Birinci teşrin çarşamba 10 da. Galata rıhtımından kalkarlar. Bu sefer gidişte Gelibolu ve Marmarise de uğurlacaktır.

Fatih Mal Müdürlüğünden:

Fatihte eski Alipaşa civarında Miri miran Hasanpaşa mahallesinin Tekke sokağında 20 ve 20/1 No. lu iki bap hane ayrı kiraya verilecektir. Müzayedede müddeti 6 birinci teşrin 932 tarihinden 26 birinci teşrin 932 tarihine kadar yirmi gündür. Taliplerin salı günü saat onda müzayedat ve ihâlât komisyonuna müracaatları. (5291)

Darüşşafaka İhesi Müdürlüğünden:

Talebe için münakasa ile yapılacak 700 çift kunduraya talip olanların 24 teşrinievvel 932 pazartesi günü saat 14 te ve münakasa şartlarını görmek isteyenlerin de her gün Nuruosmaniye Cemiyeti Tedrisiyyeye müracaatları. (5514)

İstanbul asliye mahkemesi 4 üncü hukuk dairesinden: Muteveffa Ahmet Rasim bey vereseşi Naciye Hanım Rifat, Mehmet, Ali, İsmet Hilmet Mithat beylerle Muazzez ve Mukaddes hanımlar tarafından Sebzehanne sokağında Mesut bey hanı da 1-2 numarada Hulis biraderler t carehanesinde Lorenco Hulis efen di aleyhine Fuzuli işgalden dolayı erimisi ve 2000 lira tazminatın tahsil davasından dolayı münâileytilerencu Hulis efendiye beray tebliğ gönderilen dava istidarı sureti nümâileyhin mezkûr yazlıhaney terk ederek bir semti meçhule gittiği . eyniyle bilâ tebliğ iade edilmiş ve bittalep tabkikat hâkimliğince bir ay müddetle ilânen tebliğat ıcrasını ve tahkikatın 27-11-932 tarihine müis dif pazar günü saat 14 te talik kılınmış ve bu baptağı istida suretiyle de yetiye mahkeme divanhanesine talil olunmuş olmakla münâileytilerencu Hulis efen dinin tarihi ilândan itibaren bir ay zarfında cevabını mahkemeye ita etmesi ve yevmi tahkikatta mahkemede hazır bulunması aksi takdirde hakkında giyap kararı verileceği tebliğ makamına kaim olmak üzere gazetelerle ilân olunur.

